

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIA

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO / ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



PORTARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



PORTARIA MUNICIPAL Nº 2660, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

**DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDORES PARA
ATUAREM COMO FISCAL E SUPLENTE DE CONTRATO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBACA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais prevista no artigo 78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67 da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º, IV da Lei nº 10.520/02.

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e fiscalização dos contratos a serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO que, cabe à Administração Pública, nos termos do art. 67 da Lei Federal Nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Servidores Públicos Municipais, Sra. **AGADEMA OLIVEIRA VIANA**, Matrícula 240257, portador do CPF nº 370.792.635-49, indicada para exercer a função de **FISCAL TITULAR** e o Sr. **Willans Santana tarlé**, Matrícula 219140, portador do CPF 006.848.555-77 indicado para exercer a função de **FISCAL SUPLENTE** referente ao **CONTRATO: DL3-2023**, firmado entre o Município de Alcobaca-Ba e Pessoa Jurídica **CLEBER PEREIRA AMORIM**, inscrita no CNPJ nº 46.457.410/0001-67 visando a **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE**

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



**ESTRUTURA E EQUIPAMENTO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, VISANDO ATENDER
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DA SEMANA SANTA NO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA.**

Art. 2º - Os servidores, ora nomeadas desempenharão as funções inerentes à legislação vigente e de acordo com as normas legais do direito administrativo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo a 04 de Abril de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte quatro dias do mês de Abril de 2023.

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



PORTARIA MUNICIPAL Nº 2661, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

**DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDORES PARA
ATUAREM COMO FISCAL E SUPLENTE DE CONTRATO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBACA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais prevista no artigo 78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67 da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º, IV da Lei nº 10.520/02.

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e fiscalização dos contratos a serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO que, cabe à Administração Pública, nos termos do art. 67 da Lei Federal Nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as Servidoras Públicas Municipais, Sra. **DOMITILLA SANTOS BARROS**, portadora do CPF nº 015.277.055-01, indicada para exercer a função de **FISCAL TITULAR** e a Sra. **SANIA FERREIRA LIMA**, portadora do CPF 026.226.315-70 indicada para exercer a função de **FISCAL SUPLENTE** referente ao **CONTRATO: IL 11-2023**, firmado entre o Município de Alcobaca-Ba e Pessoa Jurídica **ICR – INSTITUTO CLINICO RADIOLÓGICO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 22.450.028/0001-63.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



Art. 2º - As servidoras, ora nomeadas desempenharão as funções inerentes à legislação vigente e de acordo com as normas legais do direito administrativo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo a 20 de Abril de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte quatro dias do mês de Abril de 2023.

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



PORTARIA MUNICIPAL Nº 2663, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

**DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDORES PARA
ATUAREM COMO FISCAL E SUPLENTE DE CONTRATO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCobaça, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais prevista no artigo 78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67 da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º, IV da Lei nº 10.520/02.

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e fiscalização dos contratos a serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO que, cabe à Administração Pública, nos termos do art. 67 da Lei Federal Nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Servidores Públicos Municipais, Sr. **MARIEL ROSÁRIO DA SILVA**, Matrícula **760**, portador do CPF nº 826.473.215-15, indicado para exercer a função de **FISCAL TITULAR** e a Sra. **ERLANDIA AMARAL CAROSO**, Matrícula **239942**, portadora do CPF 039.320.095-76, indicada para exercer a função de **FISCAL SUPLENTE** referente ao **CONTRATO: PE05A22-23**, firmado entre o Município de Alcobaça-Ba e Pessoa Jurídica **PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ nº **00.556.225/0001-29** visando a

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



AQUISIÇÃO DE COLCHONETES E LENÇÓIS EM ATENDIMENTO AS CRECHES PÚBLICAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Os servidores, ora nomeadas desempenharão as funções inerentes à legislação vigente e de acordo com as normas legais do direito administrativo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte sete dias do mês de Abril de 2023.

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

**ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 023/2023**



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTOS.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço global abaixo, em favor da empresa licitante **AUTO + CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **03.076.800/0001-84**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 373.239,68	5,30 %
1.1			SERVIÇOS INICIAIS DE OBRAS CIVIS					R\$ 23.786,50	0,34 %
1.1.1	73948/016	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	m²	2590	R\$ 4,20	R\$ 5,29	R\$ 13.701,10	0,19 %
1.1.2	74220/001	SINAPI	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	m²	130	R\$ 61,48	R\$ 77,58	R\$ 10.085,40	0,14 %
1.2			DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES					R\$ 349.453,18	4,96 %
1.2.1	84084	SINAPI	APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	m²	569	R\$ 6,72	R\$ 8,47	R\$ 4.819,43	0,07 %
1.2.2	84084	SINAPI	APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	m²	569	R\$ 6,72	R\$ 8,47	R\$ 4.819,43	0,07 %
1.2.3	72214	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO	m³	60	R\$ 67,24	R\$ 84,85	R\$ 5.091,00	0,07 %
1.2.4	72214	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO	m³	59	R\$ 67,24	R\$ 84,85	R\$ 5.006,15	0,07 %
1.2.5	73899/001	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TUILOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO	m³	77	R\$ 77,02	R\$ 97,19	R\$ 7.483,63	0,11 %
1.2.6	72219	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCOS DE PEDRA NATURAL	m³	10	R\$ 109,26	R\$ 137,87	R\$ 1.378,70	0,02 %
1.2.7	85364	SINAPI	DEMOLICAO MANUAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	m³	39	R\$ 250,31	R\$ 315,86	R\$ 12.318,54	0,17 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



1.2. 8	84152	SI N AP I	DEMOLICAO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHACAO LATERAL NO CANTEIRO	m³	6	R\$ 327, 33	R\$ 413,05	R\$ 2.478,30	0,04 %
1.2. 9	72178	SI N AP I	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	m²	1 6	R\$ 28, 02	R\$ 35,35	R\$ 565,60	0,01 %
1.2. 10	85372	SI N AP I	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	m²	1 5 0	R\$ 2,5 2	R\$ 3,17	R\$ 475,50	0,01 %
1.2. 11	72238	SI N AP I	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	m²	12 00	R\$ 8,0 3	R\$ 10,13	R\$ 12.156,00	0,17 %
1.2. 12	85369	SI N AP I	REMOCAO DE FORRO DE MADEIRA (LAMBRI) C/ REAPROVEITAMENTO	m²	4 6	R\$ 38, 47	R\$ 48,54	R\$ 2.232,84	0,03 %
1.2. 13	72224	SI N AP I	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	m²	6 5 0	R\$ 10, 08	R\$ 12,71	R\$ 8.261,50	0,12 %
1.2. 14	72226	SI N AP I	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	m²	2 3 0	R\$ 12, 04	R\$ 15,19	R\$ 3.493,70	0,05 %
1.2. 15	4977	O R S E	Demolição de madeiramento em coberturas com telhas de fibro-cimento 4 a 8 mm	m2	1 5 3	R\$ 11, 42	R\$ 14,41	R\$ 2.204,73	0,03 %
1.2. 16	18	O R S E	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	8 5 9	R\$ 11, 40	R\$ 14,38	R\$ 12.352,42	0,18 %
1.2. 17	73802/ 001	SI N AP I	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	m²	4 5 9	R\$ 8,4 0	R\$ 10,59	R\$ 4.860,81	0,07 %
1.2. 18	11	O R S E	Demolição de telhamento com telha de cimento amianto tipo canalet	m2	3 8 3	R\$ 4,2 7	R\$ 5,38	R\$ 2.060,54	0,03 %
1.2. 19	4980	O R S E	Demolição e reasentamento de madeiramento em coberturas com telhas de fibro-cimento 4 a 8 mm	m2	2 3 0	R\$ 50, 14	R\$ 63,27	R\$ 14.552,10	0,21 %
1.2. 20	73616	SI N AP I	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	m³	1 3 9	R\$ 250, 31	R\$ 315,8 6	R\$ 43.904,54	0,62 %
1.2. 21	85332	SI N AP I	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	UN	3 8 3	R\$ 6,1 8	R\$ 7,79	R\$ 2.983,57	0,04 %
1.2. 22	85374	SI N AP I	REMOCAO DE DISPOSITIVOS PARA FUNCIONAMENTO DE APARELHOS SANITARIOS	UN	2 3 0	R\$ 11, 20	R\$ 14,13	R\$ 3.249,90	0,05 %
1.2. 23	85406	SI N AP I	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	m²	3 8 3	R\$ 48, 13	R\$ 60,73	R\$ 23.259,59	0,33 %
1.2. 24	97644	SI N AP I	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	1 0 7	R\$ 7,5 5	R\$ 9,52	R\$ 1.018,64	0,01 %
1.2. 25	97645	SI N AP I	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	1 0 7	R\$ 25, 68	R\$ 32,40	R\$ 3.466,80	0,05 %
1.2. 27	4876	O R S E	Remoção de madeiramento, exclusive peças principais	m2	3 0 6	R\$ 10, 31	R\$ 13,01	R\$ 3.981,06	0,06 %
1.2.	85383	SI	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS	M	2	R\$	R\$	R\$ 972,90	0,01

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



28		N AP I	PLUVIAIS		3 0	3,3 6	4,23		%
1.2. 29	29	O R S E	Remoção de pintura à óleo ou esmalte - Rev 01	m2	7 7	R\$ 8,0 8	R\$ 10,19	R\$ 784,63	0,01 %
1.2. 30	5055	O R S E	Remoção de pintura com aplicação de 02 demãos de removedor pastoso	m2	7 7	R\$ 10, 94	R\$ 13,80	R\$ 1.062,60	0,02 %
1.2. 30	85333	SI N AP I	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	UN	1 1 5	R\$ 20, 45	R\$ 25,80	R\$ 2.967,00	0,04 %
1.2. 31	7725	O R S E	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	15 30	R\$ 5,6 6	R\$ 7,14	R\$ 10.924,20	0,16 %
1.2. 32	7224	O R S E	Remoção de quadro elétrico de embutir ou sobrepor	un	1 6	R\$ 35, 70	R\$ 45,04	R\$ 720,64	0,01 %
1.2. 33	41	O R S E	Remoção de tampo de pia inox comp: 1,20m	un	1 0	R\$ 10, 63	R\$ 13,41	R\$ 134,10	0,00 %
1.2. 34	9	O R S E	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m²	12 95	R\$ 9,7 8	R\$ 12,34	R\$ 15.980,30	0,23 %
1.2. 35	85421	SI N AP I	REMOCAO DE VIDRO COMUM	m²	3 1	R\$ 12, 21	R\$ 15,40	R\$ 477,40	0,01 %
1.2. 36	4943	O R S E	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	15 30	R\$ 7,8 1	R\$ 9,85	R\$ 15.070,50	0,21 %
1.2. 37	1860	O R S E	Remoção e reassentamento de esquadria de ferro	m²	7 7	R\$ 47, 43	R\$ 59,85	R\$ 4.608,45	0,07 %
1.2. 38	4865	O R S E	Limpeza de calha de zinco	m	15 30	R\$ 14, 17	R\$ 17,88	R\$ 27.356,40	0,39 %
1.2. 39	4865	O R S E	Limpeza de calha de zinco	m	15 30	R\$ 14, 17	R\$ 17,88	R\$ 27.356,40	0,39 %
1.2. 40	85407	SI N AP I	REMOCAO DE FIACAO ELETRICA	M	26 50	R\$ 10, 17	R\$ 12,83	R\$ 33.999,50	0,48 %
1.2. 41	72897	SI N AP I	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	4 5 9	R\$ 21, 74	R\$ 27,43	R\$ 12.590,37	0,18 %
1.2. 42	72886	SI N AP I	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO	M3 XK M	41 80	R\$ 1,0 5	R\$ 1,32	R\$ 5.517,60	0,08 %
1.2. 43	7213	O R S E	Remoção de caixa pre-moldada de concreto para ar condicionado	un	2 3	R\$ 15, 69	R\$ 19,79	R\$ 455,17	0,01 %
2			FUNDAÇÕES E ESTRUTURA DE CONCRETO					R\$ 1.450.557, 32	20,6 0 %
2.1	93358	SI N AP I	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	6 0	R\$ 66, 50	R\$ 83,91	R\$ 5.034,60	0,07 %
2.2	71	O R	Aterro manual de áreas, sem aquisição de material, com espalhamento e compactação	m³	4 3	R\$ 42,	R\$ 53,64	R\$ 2.306,52	0,03 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		S E				51			
2.3	73964/006	SI N AP I	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	m ²	4 8	R\$ 50,43	R\$ 63,63	R\$ 3.054,24	0 , 0 4 %
2.4	72898	SI N AP I	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m ³	8 3	R\$ 3,58	R\$ 4,51	R\$ 374,33	0 , 0 1 %
2.5	94975	SI N AP I	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m ³	22 0	R\$ 306,91	R\$ 387,28	R\$ 85.201,60	1 , 2 1 %
2.6	94964	SI N AP I	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m ³	20 0	R\$ 299,58	R\$ 378,04	R\$ 75.608,00	1 , 0 7 %
2.7	95957	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m ³	20 0	R\$ 2.243,5 1	R\$ 2.831,08	R\$ 566.216,0 0	8 , 0 4 %
2.8	92775	SI N AP I	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	15 08	R\$ 13,92	R\$ 17,56	R\$ 26.480,48	0 , 3 8 %
2.9	92776	SI N AP I	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	12 96	R\$ 12,14	R\$ 15,31	R\$ 19.841,76	0 , 2 8 %
2.1 0	92777	SI N AP I	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	11 91	R\$ 10,67	R\$ 13,46	R\$ 16.030,86	0 , 2 3 %
2.1 1	92778	SI N AP I	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	15 93	R\$ 9,16	R\$ 11,55	R\$ 18.399,15	0 , 2 6 %
2.1 2	92779	SI N AP I	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	14 87	R\$ 7,51	R\$ 9,47	R\$ 14.081,89	0 , 2 0 %
2.1 3	92784	SI N AP I	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	25 5	R\$ 11,64	R\$ 14,68	R\$ 3.743,40	0 , 0 5 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



2.1 4	92785	SI N AP I	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	12 55	R\$ 10,41	R\$ 13,13	R\$ 16.478,15	0 , 2 3 %
2.1 5	92786	SI N AP I	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	12 96	R\$ 9,36	R\$ 11,81	R\$ 15.305,76	0 , 2 2 %
2.1 6	92788	SI N AP I	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	11 70	R\$ 6,74	R\$ 8,50	R\$ 9.945,00	0 , 1 4 %
2.1 7	92787	SI N AP I	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	K G	12 12	R\$ 8,15	R\$ 10,28	R\$ 12.459,36	0 , 1 8 %
2.1 8	88038	SI N AP I	TRANSPORTE HORIZONTAL, MASSA/GRANEL, JERICA 90L, 75M. AF_06/2014	m ³	11 39	R\$ 55,46	R\$ 69,98	R\$ 79.707,22	1 , 1 3 %
2.1 9	5970	SI N AP I	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	m ²	12 68	R\$ 80,24	R\$ 101,25	R\$ 128.385,00	1 , 8 2 %
2.2 0	91	O R S E	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m ³	80 0	R\$ 348,59	R\$ 439,88	R\$ 351.904,00	5 , 0 0 %
3			ELEVAÇÕES (ALVENARIAS E FECHAMENTOS)					R\$ 66.279,09	0 , 9 4 %
3.1	89168	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m ²	15 6	R\$ 71,10	R\$ 89,72	R\$ 13.996,32	0 , 2 0 %
3.2	93205	SI N AP I	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	3 9	R\$ 23,96	R\$ 30,23	R\$ 1.178,97	0 , 0 2 %
3.3	73937/ 003	SI N AP I	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	m ²	7 7	R\$ 92,49	R\$ 116,71	R\$ 8.986,67	0 , 1 3 %
3.4	180	O R S E	Assentamento de divisórias	m ²	2 3	R\$ 118,96	R\$ 150,11	R\$ 3.452,53	0 , 0 5 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



3.5	4067	O R S E	Divisoria - painel com vidro, e=40mm, com perfis em alumínio, Divilux ou similar - fornecimento e aplicação	m 2	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0 , 0 0 %
3.6	186	O R S E	Parede de gesso acartonado, Dry-Wall d 73/48/60 2 st 12,5mm sistemas lafarge gypsum (ou similar)	m 2	4 6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0 , 0 0 %
3.7	88629	S I N A P I	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m 3	8	R\$ 422,98	R\$ 533,75	R\$ 4.270,00	0 , 0 6 %
3.9	87878	S I N A P I	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m 2	61 2	R\$ 3,62	R\$ 4,56	R\$ 2.790,72	0 , 0 4 %
3.1 0	89173	S I N A P I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m 2	73 0	R\$ 28,96	R\$ 36,54	R\$ 26.674,20	0 , 3 8 %
3.1 1	73548	S I N A P I	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m 3	8	R\$ 488,32	R\$ 616,21	R\$ 4.929,68	0 , 0 7 %
4			COBERTURAS					R\$ 1.403.227,75	1 9, 9 3 %
4.1	4494	O R S E	Desmontagem e ré-montagem de terças constituídas de peças serradas 7cm x 12cm	m	16 1	R\$ 21,43	R\$ 27,04	R\$ 4.353,44	0 , 0 6 %
4.2	55960	S I N A P I	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	m 2	76 5	R\$ 5,07	R\$ 6,39	R\$ 4.888,35	0 , 0 7 %
4.3	72085	S I N A P I	RECOLOCACAO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	12 0	R\$ 2,05	R\$ 2,58	R\$ 309,60	0 , 0 0 %
4.4	72086	S I N A P I	RECOLOCACAO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	12 0	R\$ 6,27	R\$ 7,91	R\$ 949,20	0 , 0 1 %
4.5	72091	S I N A P I	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PLAN, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	m 2	13 50	R\$ 43,22	R\$ 54,53	R\$ 73.615,50	1 , 0 5 %
4.6	4484	O R S E	Remoção, lavagem e reassentamento de telhas de barro tipo colonial	m 2	20 00	R\$ 37,57	R\$ 47,40	R\$ 94.800,00	1 , 3 5 %
4.7	4297	O R S E	Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas	m 2	15 00	R\$ 70,40	R\$ 88,83	R\$ 133.245,00	1 , 8 9 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



4.8	276	O R S E	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m 2	25 00	R\$ 60,71	R\$ 76,60	R\$ 191.500,0 0	2 , 7 2 %
4.9	276	O R S E	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m 2	25 00	R\$ 60,71	R\$ 76,60	R\$ 191.500,0 0	2,72 %
4.1 0	276	O R S E	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m 2	25 00	R\$ 60,71	R\$ 76,60	R\$ 191.500,0 0	2,72 %
4.1 1	264	O R S E	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 4mm	m 2	23 0	R\$ 12,02	R\$ 15,16	R\$ 3.486,80	0,05 %
4.1 2	265	O R S E	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm	m 2	61 2	R\$ 14,40	R\$ 18,17	R\$ 11.120,0 4	0,16 %
4.1 3	92539	SI N AP I	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m 2	23 0	R\$ 60,98	R\$ 76,95	R\$ 17.698,5 0	0,25 %
4.1 4	92540	SI N AP I	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m 2	23 0	R\$ 69,30	R\$ 87,44	R\$ 20.111,2 0	0,29 %
4.1 5	92543	SI N AP I	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m 2	23 0	R\$ 18,30	R\$ 23,09	R\$ 5.310,70	0,08 %
4.1 6	94201	SI N AP I	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m 2	7 7	R\$ 28,76	R\$ 36,29	R\$ 2.794,33	0,04 %
4.1 7	94207	SI N AP I	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m 2	23 0	R\$ 33,42	R\$ 42,17	R\$ 9.699,10	0,14 %
4.1 8	236	O R S E	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m 2	23 0	R\$ 49,55	R\$ 62,52	R\$ 14.379,6 0	0,20 %
4.1 9	238	O R S E	Telhamento com telha de fibrocimento tipo canalet 90 (Eternit ou similar)	m 2	65 3	R\$ 131,03	R\$ 165,34	R\$ 107.967,0 2	1,53 %
4.2 0	94213	SI N AP I	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m 2	18 0	R\$ 54,96	R\$ 69,35	R\$ 12.483,0 0	0,18 %
4.2 1	94224	SI N AP I	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	61 2	R\$ 21,20	R\$ 26,75	R\$ 16.371,0 0	0,23 %
4.2 2	75220	SI N AP	CUMEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO	M	53 0	R\$ 42,44	R\$ 53,55	R\$ 28.381,5 0	0,40 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



4.2 3	253	O R S E	I	Cumeeira normal em fibrocimento para telha canaleta 90 ou similar	m	27 7	R\$ 84, 71	R\$ 106,89	R\$ 29.608,5 3	0,42 %
4.2 4	94223	S I N A P I	I	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	17 7	R\$ 57, 24	R\$ 72,23	R\$ 12.784,7 1	0,18 %
4.2 5	94450	S I N A P I	I	RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM, ABA DE 26 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	17 7	R\$ 54, 29	R\$ 68,50	R\$ 12.124,5 0	0,17 %
4.2 6	94230	S I N A P I	I	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	15 0	R\$ 62, 26	R\$ 78,56	R\$ 11.784,0 0	0,17 %
4.2 7	94228	S I N A P I	I	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	20 0	R\$ 65, 39	R\$ 82,51	R\$ 16.502,0 0	0,23 %
4.2 8	9215	O R S E	I	Cobertura em policarbonato alveolar de 8mm, fixado em peças de alumínio inclusive instalação	m 2	11 0	R\$ 184, 02	R\$ 232,21	R\$ 25.543,1 0	0,36 %
4.2 9	4873	O R S E	I	Colocação de telha cerâmica	m 2	30 00	R\$ 24, 96	R\$ 31,49	R\$ 94.470,0 0	1,34 %
4.3 0	8978	O R S E	I	Tampão ou cap d=3/4" em aço carbono p/encaixe na extremidade da tubulação	u n	5 0	R\$ 12, 81	R\$ 16,16	R\$ 808,00	0,01 %
4.3 1	91790	S I N A P I	I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	9 2	R\$ 49, 15	R\$ 62,02	R\$ 5.705,84	0,08 %
4.3 2	91791	S I N A P I	I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	6 9	R\$ 62, 60	R\$ 78,99	R\$ 5.450,31	0,08 %
4.3 3	4372	O R S E	I	Manta em polietileno de alta densidade - PAD, densidade 0,08kg/m2, rolo c/ 30m x1m, TYVEK ou similar	m 2	19 2	R\$ 22, 50	R\$ 28,39	R\$ 5.450,88	0,08 %
4.3 4	94231	S I N A P I	I	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	22 3	R\$ 37, 77	R\$ 47,66	R\$ 10.628,1 8	0,15 %
4.3 5	291	O R S E	I	Rufo em placa de concreto l = 0,34 m	m	23 9	R\$ 52, 64	R\$ 66,42	R\$ 15.874,3 8	0,23 %
4.3 6	10330	O R S E	I	Calha em fibra vidro, fornecimento e instalação	m 2	19 2	R\$ 82, 67	R\$ 104,32	R\$ 20.029,4 4	0,28 %
5				INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/ TELEFÔNICAS/ CANEAMENTOS ESTRUTURAIS/ GÁS					R\$ 663.898,2 9	9,43 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5.3			INTERLIGAÇÕES ATÉ QUADRO GERAIS - ELETRODUTOS E CONEXÕES E INTERLIGAÇÕES ATÉ QUADRO GERAL - FIOS E CABOS					R\$ 43.302,65	0,61 %
5.3.1	428	ORSE	Arruela de pressão 3/8" - Rev 02	un	22	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 13,42	0,00 %
5.3.2	9925	ORSE	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 32mm, d=1 1/4"	un	22	R\$ 1,28	R\$ 1,61	R\$ 35,42	0,00 %
5.3.3	383	ORSE	Bucha de redução em alumínio 1" x 3/4"	un	22	R\$ 7,06	R\$ 8,90	R\$ 195,80	0,00 %
5.3.4	393	ORSE	Caixa de passagem em pvc tipo aquatic, embutir, 220x170x80mm	un	4	R\$ 52,55	R\$ 66,31	R\$ 265,24	0,00 %
5.3.5	91887	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 6,52	R\$ 8,22	R\$ 82,20	0,00 %
5.3.6	91899	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 8,27	R\$ 10,43	R\$ 104,30	0,00 %
5.3.7	91911	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 10,29	R\$ 12,98	R\$ 129,80	0,00 %
5.3.8	91890	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 8,00	R\$ 10,09	R\$ 100,90	0,00 %
5.3.9	91902	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 9,75	R\$ 12,30	R\$ 123,00	0,00 %
5.3.10	91914	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 11,31	R\$ 14,27	R\$ 142,70	0,00 %
5.3.11	91893	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5	R\$ 10,72	R\$ 13,52	R\$ 67,60	0,00 %
5.3.12	91905	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5	R\$ 12,48	R\$ 15,74	R\$ 78,70	0,00 %
5.3.13	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5	R\$ 13,40	R\$ 16,90	R\$ 84,50	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5.3. 14	91831	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 5	R\$ 5,99	R\$ 7,55	R\$ 188,75	0,00 %
5.3. 15	91842	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 5	R\$ 4,37	R\$ 5,51	R\$ 137,75	0,00 %
5.3. 16	91852	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 5	R\$ 6,63	R\$ 8,36	R\$ 209,00	0,00 %
5.3. 17	91834	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 2	R\$ 6,72	R\$ 8,47	R\$ 186,34	0,00 %
5.3. 18	91844	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 2	R\$ 5,10	R\$ 6,43	R\$ 141,46	0,00 %
5.3. 19	91854	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 2	R\$ 7,36	R\$ 9,28	R\$ 204,16	0,00 %
5.3. 20	91836	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 2	R\$ 8,59	R\$ 10,83	R\$ 238,26	0,00 %
5.3. 21	91846	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 2	R\$ 6,98	R\$ 8,80	R\$ 193,60	0,00 %
5.3. 22	91856	SI N AP I	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 2	R\$ 9,14	R\$ 11,53	R\$ 253,66	0,00 %
5.3. 23	93010	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5	R\$ 21,52	R\$ 27,15	R\$ 135,75	0,00 %
5.3. 24	93017	SI N AP I	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	U N	5	R\$ 30,68	R\$ 38,71	R\$ 193,55	0,00 %
5.3. 25	91874	SI N AP I	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	5	R\$ 3,85	R\$ 4,85	R\$ 24,25	0,00 %
5.3. 26	91878	SI N AP I	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	5	R\$ 5,06	R\$ 6,38	R\$ 31,90	0,00 %
5.3.	91882	SI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,	U	5	R\$ 6,35	R\$ 8,01	R\$	0,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



27		N AP I	INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	N				40,05	%
5.3. 28	93015	SI N AP I	LUBA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	U N	5	R\$ 18,34	R\$ 23,14	R\$ 115,70	0,00 %
5.3. 29	91930	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI- CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	18 00	R\$ 6,30	R\$ 7,94	R\$ 14.292,0 0	0,20 %
5.3. 30	91932	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI- CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50 0	R\$ 10,27	R\$ 12,95	R\$ 6.475,00	0,09 %
5.3. 31	91934	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI- CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10 0	R\$ 15,67	R\$ 19,77	R\$ 1.977,00	0,03 %
5.3. 32	91935	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10 0	R\$ 16,60	R\$ 20,94	R\$ 2.094,00	0,03 %
5.3. 34	98278	SI N AP I	CABO TELEFÔNICO CI-50 30 PARES INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	28 8	R\$ 11,61	R\$ 14,65	R\$ 4.219,20	0,06 %
5.3. 35	98276	SI N AP I	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	34 5	R\$ 4,86	R\$ 6,13	R\$ 2.114,85	0,03 %
5.3. 36	416	O R S E	Fio flexível 2 x 2,5mm² (paralelo ou torcido)	m	68 9	R\$ 7,37	R\$ 9,30	R\$ 6.407,70	0,09 %
5.3. 37	68069	SI N AP I	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	U N	2 3	R\$ 69,09	R\$ 87,18	R\$ 2.005,14	0,03 %
5.4			FUSÍVEIS, DISJUNTORES E CHAVES					R\$ 61.192,6 5	0,87 %
5.4. 1	475	O R S E	Boia elétrica (sensor control) p/ reservatório inferior ou superior marca ANAUGER ou similar (fornecimento)	u n	8	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
5.4. 2	11402	O R S E	Canaleta plástica 30 x 30mm, cinza, Hellerman ou similar	m	20 3	R\$ 35,33	R\$ 44,58	R\$ 9.049,74	0,13 %
5.4. 3	8358	O R S E	Canaleta plástica 50x35mm, recorte aberto, Pial ou similar	m	25 9	R\$ 43,80	R\$ 55,27	R\$ 14.314,9 3	0,20 %
5.4. 4	93653	SI N AP I	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	5 0	R\$ 7,19	R\$ 9,07	R\$ 453,50	0,01 %
5.4. 5	93654	SI N AP I	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	5 0	R\$ 7,70	R\$ 9,71	R\$ 485,50	0,01 %
5.4. 6	93655	SI N	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E	U N	5 8	R\$ 8,64	R\$ 10,90	R\$ 632,20	0,01 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		AP I	INSTALAÇÃO. AF_10/2020						
5.4. 7	93656	SI N AP I	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	4 6	R\$ 8,64	R\$ 10,90	R\$ 501,40	0,01 %
5.4. 8	93657	SI N AP I	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	3 0	R\$ 9,79	R\$ 12,35	R\$ 370,50	0,01 %
5.4. 9	93658	SI N AP I	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	3 0	R\$ 14,23	R\$ 17,95	R\$ 538,50	0,01 %
5.4. 10	93659	SI N AP I	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	1 0	R\$ 16,64	R\$ 20,99	R\$ 209,90	0,00 %
5.4. 11	93662	SI N AP I	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	5 0	R\$ 36,81	R\$ 46,45	R\$ 2.322,50	0,03 %
5.4. 12	93664	SI N AP I	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	2 0	R\$ 39,15	R\$ 49,40	R\$ 988,00	0,01 %
5.4. 13	93666	SI N AP I	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	1 2	R\$ 47,31	R\$ 59,70	R\$ 716,40	0,01 %
5.4. 14	93668	SI N AP I	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	3 1	R\$ 44,20	R\$ 55,77	R\$ 1.728,87	0,02 %
5.4. 15	93671	SI N AP I	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	3 1	R\$ 50,48	R\$ 63,70	R\$ 1.974,70	0,03 %
5.4. 19	472	O R S E	Tomada para ar condicionado, tipo arstomp, com disjuntor b-ipolar 30a, embutida	u n	2 5	R\$ 64,33	R\$ 81,17	R\$ 2.029,25	0,03 %
5.4. 20	92000	SI N AP I	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	35 0	R\$ 18,90	R\$ 23,84	R\$ 8.344,00	0,12 %
5.4. 21	92001	SI N AP I	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	5 0	R\$ 19,98	R\$ 25,21	R\$ 1.260,50	0,02 %
5.4. 22	92008	SI N AP I	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	30 0	R\$ 30,03	R\$ 37,89	R\$ 11.367,00	0,16 %
5.4. 23	92009	SI N AP I	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	4 3	R\$ 32,19	R\$ 40,62	R\$ 1.746,66	0,02 %
5.4. 24	92016	SI N AP I	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 0	R\$ 41,15	R\$ 51,92	R\$ 1.038,40	0,01 %
5.4. 25	92017	SI N	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 0	R\$ 44,39	R\$ 56,01	R\$ 1.120,20	0,02 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		AP I							
5.5			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA					R\$ 5.491,45	0,08 %
5.5.1	74131/004	SI N AP I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	5	R\$ 476,03	R\$ 600,70	R\$ 3.003,50	0,04 %
5.5.2	74131/005	SI N AP I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	2	R\$ 547,28	R\$ 690,61	R\$ 1.381,22	0,02 %
5.5.3	74131/007	SI N AP I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	1	R\$ 877,04	R\$ 1.106,73	R\$ 1.106,73	0,02 %
5.6			SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)					R\$ 38.988,54	0,55 %
5.6.1	8396	O R S E	Balizador em ferro fundido, tipo fradinho	u n	4	R\$ 294,34	R\$ 371,42	R\$ 1.485,68	0,02 %
5.6.2	72254	SI N AP I	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	400	R\$ 45,43	R\$ 57,32	R\$ 22.928,00	0,33 %
5.6.3	83641	SI N AP I	PARA-RAIO TP VALVULA 15KV/5KA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	10	R\$ 353,10	R\$ 445,57	R\$ 4.455,70	0,06 %
5.6.4	72263	SI N AP I	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	20	R\$ 21,42	R\$ 27,02	R\$ 540,40	0,01 %
5.6.5	10425	O R S E	Conector split - bolt para cabo de cobre nu #50 mm2 - fornecimento e instalação	u n	77	R\$ 9,32	R\$ 11,76	R\$ 905,52	0,01 %
5.6.6	68069	SI N AP I	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	U N	69	R\$ 69,09	R\$ 87,18	R\$ 6.015,42	0,09 %
5.6.7	83638	SI N AP I	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO P/ PARA-RAIOS H=3,00M INCLUINDO BASE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	6	R\$ 351,04	R\$ 442,97	R\$ 2.657,82	0,04 %
5.7			QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO DE TELEFONE					R\$ 4.295,16	0,06 %
5.7.1	83638	SI N AP I	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO P/ PARA-RAIOS H=3,00M INCLUINDO BASE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	6	R\$ 351,04	R\$ 442,97	R\$ 2.657,82	0,04 %
5.7.2	83370	SI N AP I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	2	R\$ 199,77	R\$ 252,08	R\$ 504,16	0,01 %
5.7.3	83371	SI N AP I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	2	R\$ 118,14	R\$ 149,08	R\$ 298,16	0,00 %
			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.4,						

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5.7.4	83369	SINAPI	60X60X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2	R\$ 285,82	R\$ 360,67	R\$ 721,34	0,01 %
5.7.5	521	ORSE	Patch painel 48 portas cat. 5e (fornecimento)	un	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
5.7.6	7781	ORSE	Switch 08 portas 10/100 Mbps - fornecimento	un	2	R\$ 45,05	R\$ 56,84	R\$ 113,68	0,00 %
5.7.7	4291	ORSE	Switch 48 portas (fornecimento)	un	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
5.8			LUMINÁRIAS INTERNAS E EXTERNAS					R\$ 407.777,81	5,79 %
5.8.1	83468	SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	800	R\$ 5,92	R\$ 7,47	R\$ 5.976,00	0,08 %
5.8.2	83469	SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	500	R\$ 5,92	R\$ 7,47	R\$ 3.735,00	0,05 %
5.8.3	97610	SINAPI	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	UN	1000	R\$ 11,75	R\$ 14,82	R\$ 14.820,00	0,21 %
5.8.4	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	UN	1000	R\$ 31,57	R\$ 39,83	R\$ 39.830,00	0,57 %
5.8.5	73953/002	SINAPI	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	100	R\$ 121,00	R\$ 152,68	R\$ 15.268,00	0,22 %
5.8.6	73953/002	SINAPI	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	200	R\$ 121,00	R\$ 152,68	R\$ 30.536,00	0,43 %
5.8.7	555	ORSE	Reator de partida rápida p/ lâmpada fluorecente 2 x 20 w	un	100	R\$ 17,74	R\$ 22,38	R\$ 2.238,00	0,03 %
5.8.8	4432	ORSE	Lâmpada vapor metálico de 150 w	un	12	R\$ 29,70	R\$ 37,47	R\$ 449,64	0,01 %
5.8.9	8386	ORSE	Luminária c/02 pétalas, c/ aloj. p/ equip., em ch. de alum., pintado c/ epoxi preto, refletor em ch. alumínio de alto brilho, difusor em vidro temp., incl. suporte p/fixação em poste reto c/02 braços, ref. CW-580D/5-AL, Tecnolux ou similar, completa	un	10	R\$ 1.082,13	R\$ 1.365,53	R\$ 13.655,30	0,19 %
5.8.10	555	ORSE	Reator de partida rápida p/ lâmpada fluorecente 2 x 20 w	un	100	R\$ 17,74	R\$ 22,38	R\$ 2.238,00	0,03 %
5.8.11	4432	ORSE	Lâmpada vapor metálico de 150 w	un	12	R\$ 29,70	R\$ 37,47	R\$ 449,64	0,01 %
5.8.12	4031	ORSE	Projeto p/ lâmpada vapor mercúrio 250w, completo (tecnolux - ref. bw -90 ou similar) - Fornecimento	Un	58	R\$ 181,38	R\$ 228,88	R\$ 13.275,04	0,19 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5.8.13	589	O R S E	Reator para lâmpada de vapor de sódio 150 w	u n	8	R\$ 99,50	R\$ 125,55	R\$ 1.004,40	0,01 %
5.8.14	590	O R S E	Reator para lâmpada de vapor de sódio 250 w	u n	8	R\$ 252,76	R\$ 318,95	R\$ 2.551,60	0,04 %
5.8.15	4437	O R S E	Reator para lâmpada vapor metálico de 150 w	U n	6	R\$ 52,82	R\$ 66,65	R\$ 399,90	0,01 %
5.8.16	4435	O R S E	Reator para lâmpada vapor metálico de 250 w	U n	6	R\$ 77,35	R\$ 97,60	R\$ 585,60	0,01 %
5.8.17	8012	O R S E	Luminária externa tipo arandela, ref:CWA-377,Tecnolux ou similar,p/fixação em parede, c/globo leitoso, inclusive lâmpada fluorescente compacta 26w	u n	7 3	R\$ 285,67	R\$ 360,48	R\$ 26.315,0 4	0,37 %
5.8.18	631	O R S E	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	61 2	R\$ 12,92	R\$ 16,30	R\$ 9.975,60	0,14 %
5.8.19	632	O R S E	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	26 5	R\$ 76,69	R\$ 96,77	R\$ 25.644,0 5	0,36 %
5.8.20	624	O R S E	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	25 00	R\$ 23,11	R\$ 29,16	R\$ 72.900,0 0	1,04 %
5.8.21	625	O R S E	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	50 0	R\$ 69,48	R\$ 87,67	R\$ 43.835,0 0	0,62 %
5.8.22	629	O R S E	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	50 0	R\$ 46,71	R\$ 58,94	R\$ 29.470,0 0	0,42 %
5.8.23	630	O R S E	Revisão de ponto de tomada de força tipo 2	pt	30 0	R\$ 139,02	R\$ 175,42	R\$ 52.626,0 0	0,75 %
5.9			PONTOS DE SUPRIMENTOS DE ENERGIA CONVENCIONAIS					R\$ 62.201,0 5	0,88 %
5.9.1	91935	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7 7	R\$ 16,60	R\$ 20,94	R\$ 1.612,38	0,02 %
5.9.2	92984	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	2 8	R\$ 17,86	R\$ 22,53	R\$ 630,84	0,01 %
5.9.3	92986	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5 4	R\$ 24,04	R\$ 30,33	R\$ 1.637,82	0,02 %
5.9.4	91931	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7 7	R\$ 6,97	R\$ 8,79	R\$ 676,83	0,01 %
5.9.	91924	SI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	26	R\$	R\$	R\$	0,01

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5		N AP I			8	2,0 4	2,57	688,76	%
5.9. 6	91934	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	42 1	R\$ 15, 67	R\$ 19,77	R\$ 8.323,17	0,12 %
5.9. 7	91926	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50 00	R\$ 2,9 1	R\$ 3,67	R\$ 18.350,0 0	0,26 %
5.9. 9	91928	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15 00	R\$ 4,6 3	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00	0,12 %
5.9. 10	91930	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12 95	R\$ 6,3 0	R\$ 7,94	R\$ 10.282,3 0	0,15 %
5.9. 11	91940	SI N AP I	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 0	R\$ 11, 84	R\$ 14,94	R\$ 298,80	0,00 %
5.9. 12	91941	SI N AP I	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 0	R\$ 7,5 7	R\$ 9,55	R\$ 191,00	0,00 %
5.9. 13	92868	SI N AP I	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 0	R\$ 11, 97	R\$ 15,10	R\$ 302,00	0,00 %
5.9. 14	92869	SI N AP I	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 0	R\$ 7,7 0	R\$ 9,71	R\$ 194,20	0,00 %
5.9. 15	650	O R S E	Caixa de passagem 20x20x12cm, em chapa aço galvanizado, embutida	u n	1 4	R\$ 50, 09	R\$ 63,20	R\$ 884,80	0,01 %
5.9. 16	666	O R S E	Caixa de passagem 30x30cm em chapa de aço galvanizado - fornecimento	u n	2	R\$ 47, 83	R\$ 60,35	R\$ 120,70	0,00 %
5.9. 17	91864	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2 7	R\$ 10, 77	R\$ 13,59	R\$ 366,93	0,01 %
5.9. 18	91868	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3 1	R\$ 9,2 8	R\$ 11,71	R\$ 363,01	0,01 %
5.9. 19	91872	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3 1	R\$ 12, 11	R\$ 15,28	R\$ 473,68	0,01 %
5.9. 20	91865	SI N	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	5	R\$ 13,	R\$ 16,73	R\$ 83,65	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		AP I	AF_12/2015			26			
5.9. 21	91869	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5	R\$ 11, 78	R\$ 14,86	R\$ 74,30	0,00 %
5.9. 22	91873	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5	R\$ 14, 55	R\$ 18,36	R\$ 91,80	0,00 %
5.9. 23	93008	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1 2	R\$ 11, 01	R\$ 13,89	R\$ 166,68	0,00 %
5.9. 24	93009	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6	R\$ 15, 71	R\$ 19,82	R\$ 118,92	0,00 %
5.9. 25	93012	SI N AP I	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6	R\$ 38, 70	R\$ 48,83	R\$ 292,98	0,00 %
5.9. 27	635	O R S E	Ponto de cigarra campanha em caixa 4" x 2" c/ eletroduto ferro galvanizado aparente Ø 3/4"	u n	2	R\$ 216, 64	R\$ 273,3 7	R\$ 546,74	0,01 %
5.9. 28	644	O R S E	Ponto de interruptor 01 seção com tomada conjugada (1S + 1T) aparente, com canaleta plastica c/divisoria 20x10mm	u n	2	R\$ 202, 39	R\$ 255,3 9	R\$ 510,78	0,01 %
5.9. 29	639	O R S E	Ponto de luz em teto ou parede, com canaleta plastica c/divisoria 20x10mm, aparente	u n	6	R\$ 228, 29	R\$ 288,07	R\$ 1.728,42	0,02 %
5.9. 30	92983	SI N AP I	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	17 7	R\$ 17, 55	R\$ 22,14	R\$ 3.918,78	0,06 %
5.9. 31	644	O R S E	Ponto de interruptor 01 seção com tomada conjugada (1S + 1T) aparente, com canaleta plastica c/divisoria 20x10mm	u n	2	R\$ 202, 39	R\$ 255,3 9	R\$ 510,78	0,01 %
5.1 0			PONTOS DE SUPRIMENTOS DE TELEFONE					R\$ 937,30	0,01 %
5.1 0.1	674	O R S E	Ponto de telefone c/tomada padrão Telebrás, com canaleta plastica c/divisoria 20x10mm, aparente	u n	2	R\$ 149, 27	R\$ 188,3 6	R\$ 376,72	0,01 %
5.1 0.2	3730	O R S E	Ponto de telefone, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", inclusive fio trançado 2 x 22	u n	3	R\$ 148, 08	R\$ 186,8 6	R\$ 560,58	0,01 %
5.1 1			PONTOS DE SUPRIMENTOS DE LÓGICA					R\$ 17.139,1 1	0,24 %
5.1 1.1	706	O R S E	Caixa de passagem para telefone, padrão telebrás, embutir, 60 x 60 x 12 cm, em chapa aço galvaniz.	u n	5	R\$ 222, 50	R\$ 280,7 7	R\$ 1.403,85	0,02 %
5.1 1.2	694	O R	Fornecimento de path cable cat.5e c/1,5m	u n	2	R\$ 0,0	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



		S E				0			
5.1 1.3	767	O R S E	Fornecimento e instalação de canaleta sistema "x" 20 x 10 mm sem divisória	m	2	R\$ 14, 50	R\$ 18,29	R\$ 36,58	0,00 %
5.1 1.4	10695	O R S E	Fornecimento e instalação de canaleta sistema "x" 50 x 20 mm sem divisória	u n	2	R\$ 22, 19	R\$ 28,00	R\$ 56,00	0,00 %
5.1 1.5	720	O R S E	Fornecimento e instalação de conector rj 45 fêmea cat 5e (krone ou similar)	u n	3	R\$ 8,8 5	R\$ 11,16	R\$ 33,48	0 , 0 0 %
5.1 1.6	711	O R S E	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	u n	5	R\$ 4,6 8	R\$ 5,90	R\$ 29,50	0 , 0 0 %
5.1 1.7	715	O R S E	Fornecimento e instalação de espelho para caixa 4" x 2" com 01 saída rj-45	u n	5	R\$ 3,1 5	R\$ 3,97	R\$ 19,85	0 , 0 0 %
5.1 1.8	9534	O R S E	Fornecimento e instalação de patch cords cat.5e, conector rj-45 macho, c/1,50m - Rev 01	u n	2	R\$ 11, 57	R\$ 14,60	R\$ 29,20	0 , 0 0 %
5.1 1.9	8493	O R S E	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 16u x 570mm (gabinete) inclusive acessórios	u n	2	R\$ 733, 86	R\$ 926,0 5	R\$ 1.852,10	0 , 0 3 %
5.1 1.1 0	697	O R S E	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 5e	m	57 38	R\$ 0,0 0	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0 , 0 0 %
5.1 1.1 1	7138	O R S E	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 6	m	11 5	R\$ 8,8 4	R\$ 11,15	R\$ 1.282,25	0 , 0 2 %
5.1 1.1 2	691	O R S E	Ponto de tomada p/ lógica, c/ canaleta plastica 20x10mm com divisória, sem fiação, aparente	u n	11 5	R\$ 80, 88	R\$ 102,06	R\$ 11.736,9 0	0 , 1 7 %
5.1 1.1 3	5006	O R S E	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 5e	u n	11 5	R\$ 0,0 0	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0 , 0 0 %
5.1 1.1 4	7139	O R S E	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 6	pt	2	R\$ 261, 28	R\$ 329,70	R\$ 659,40	0 , 0 1 %
5.1 2			TOMADAS CONVENCIONAIS E INTERRUPTORES					R\$ 19.703,0 8	0 , 2 8 %
5.1 2.1	91953	SI N AP I	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	4 6	R\$ 18, 02	R\$ 22,73	R\$ 1.045,58	0 , 0 1 %
5.1	91959	SI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U	5	R\$	R\$	R\$	0

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



2.2		N AP I		N	4	28, 31	35,72	1.928,88	, 0 3 %
5.1 2.3	91967	SI N AP I	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	4 6	R\$ 38, 60	R\$ 48,70	R\$ 2.240,20	0 , 0 3 %
5.1 2.4	92025	SI N AP I	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 3	R\$ 46, 43	R\$ 58,59	R\$ 1.347,57	0 , 0 2 %
5.1 2.5	92027	SI N AP I	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	2 3	R\$ 42, 49	R\$ 53,61	R\$ 1.233,03	0 , 0 2 %
5.1 2.6	774	O R S E	Interruptor "sistema X" 01 seção, c/placa, incluso caixa "sistema X", aparente	u n	6	R\$ 20, 92	R\$ 26,39	R\$ 158,34	0 , 0 0 %
5.1 2.7	776	O R S E	Interruptor "sistema X" 02 seções, c/placa, incluso caixa "sistema X", aparente	u n	6	R\$ 20, 15	R\$ 25,42	R\$ 152,52	0 , 0 0 %
5.1 2.8	92004	SI N AP I	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	6	R\$ 36, 14	R\$ 45,60	R\$ 273,60	0 , 0 0 %
5.1 2.9	92008	SI N AP I	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	U N	6	R\$ 30, 03	R\$ 37,89	R\$ 227,34	0 , 0 0 %
5.1 2.1 0	711	O R S E	Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso) para caixa 4" x 2"	u n	2 3	R\$ 4,6 8	R\$ 5,90	R\$ 135,70	0 , 0 0 %
5.1 2.1 2	791	O R S E	Tomada para ar condicionado com caixa sistema "x" e disjuntor bi-polar 30 a, aparente	u n	6	R\$ 60, 44	R\$ 76,26	R\$ 457,56	0 , 0 1 %
5.1 2.1 3	792	O R S E	Tomada para ar condicionado, com caixa pvc e disjuntor bi-polar 30 a, embutida	u n	6	R\$ 67, 54	R\$ 85,22	R\$ 511,32	0 , 0 1 %
5.1 2.1 4	795	O R S E	Tomada para lógica com caixa sistema "x", aparente	u n	8	R\$ 42, 35	R\$ 53,44	R\$ 427,52	0 , 0 1 %
5.1 2.1 5	794	O R S E	Tomada para lógica, RJ45, com caixa sobrepor, aparente	u n	4	R\$ 42, 76	R\$ 53,95	R\$ 215,80	0 , 0 0 %
5.1 2.1 6	7792	O R S E	Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x4", embutir, completa	u n	4	R\$ 79, 23	R\$ 99,98	R\$ 399,92	0 , 0 1 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5.1 2.1 7	817	O R S E	Bóia elétrica para reservatório inferior, marca aquamatic ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação	u n	5	R\$ 93, 40	R\$ 117,86	R\$ 589,30	0 , 0 1 %
5.1 2.1 8	818	O R S E	Bóia elétrica para reservatório superior, marca aquamatic ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação	u n	5	R\$ 244, 74	R\$ 308,8 3	R\$ 1.544,15	0 , 0 2 %
5.1 2.1 9	3251	O R S E	Instalação de ventilador	u n	16 9	R\$ 21, 56	R\$ 27,20	R\$ 4.596,80	0 , 0 7 %
5.1 2.2 0	807	O R S E	Sirene de alcance - 500m, 100A/220v	u n	5	R\$ 351, 53	R\$ 443,59	R\$ 2.217,95	0 , 0 3 %
5.1 3			CENTRAL DE GÁS					R\$ 2.869,49	0 , 0 4 %
5.1 3.1	92705	SI N AP I	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	2	R\$ 30, 65	R\$ 38,67	R\$ 77,34	0 , 0 0 %
5.1 3.2	1359	O R S E	Tubo cobre aparente, junta soldadas, d = 15 mm (1/2")	m	2 8	R\$ 24, 64	R\$ 31,09	R\$ 870,52	0 , 0 1 %
5.1 3.3	10886	O R S E	Válvula de retenção em latão com rosca de 1/2"NPT x 7/16"NPT, p/instalações gás	u n	5	R\$ 12, 89	R\$ 16,26	R\$ 81,30	0 , 0 0 %
5.1 3.4	92953	SI N AP I	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3/4" X 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	U N	5	R\$ 16, 73	R\$ 21,11	R\$ 105,55	0 , 0 0 %
5.1 3.5	9991	O R S E	União 1/2" x 1/8" NPT para instalação de gás	u n	2	R\$ 7,4 3	R\$ 9,37	R\$ 18,74	0 , 0 0 %
5.1 3.6	10888	O R S E	Fornecimento e assentamento de niple redução latão 1/2" npt x 1/4" npt, p/instalação de gás	u n	2	R\$ 21, 59	R\$ 27,24	R\$ 54,48	0 , 0 0 %
5.1 3.7	4178	O R S E	Abracadeira em aço inox, tipo "D", 1", fornecimento	U n	2	R\$ 0,9 4	R\$ 1,18	R\$ 2,36	0 , 0 0 %
5.1 3.8	10883	O R S E	Mangueira metálica para gás d=1/2" x 120cm	u n	5	R\$ 24, 79	R\$ 31,28	R\$ 156,40	0 , 0 0 %
5.1 3.9	10339	O R S E	Registro de fecho rápido 1/2" NPT	u n	5	R\$ 10, 98	R\$ 13,85	R\$ 69,25	0 , 0 0 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



5.1 3.1 0	10881	O R S E	Regulador de gás 2º estágio de 7 kg/h (instalação gás)	u n	2	R\$ 35, 10	R\$ 44,29	R\$ 88,58	0 , 0 0 %
5.1 3.1 1	9092	O R S E	Regulador de alta pressão, d=28mm, tipo Fisher, classe 300, 1º estágio (instalação gás)	u n	2	R\$ 350, 72	R\$ 442,57	R\$ 885,14	0 , 0 1 %
5.1 3.1 2	11406	O R S E	Cotovelo de cobre 45°, dn 22 mm - fornecimento e instalação	u n	2	R\$ 8,6 4	R\$ 10,90	R\$ 21,80	0 , 0 0 %
5.1 3.1 3	10340	O R S E	Válvula de esfera 3/4" NPT	u n	5	R\$ 24, 01	R\$ 30,29	R\$ 151,45	0 , 0 0 %
5.1 3.1 4	7838	O R S E	Pig Tail ou chicote flexível de cobre, B-190, para condução de gás	u n	6	R\$ 29, 15	R\$ 36,78	R\$ 220,68	0 , 0 0 %
5.1 3.1 5	10884	O R S E	Suporte de parede para coletor de gás	u n	5	R\$ 10, 45	R\$ 13,18	R\$ 65,90	0 , 0 0 %
6			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS / COMBATE A INCÊNDIO					R\$ 854.694,5 7	1 , 2, 1 4 %
6.1			TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL					R\$ 88.824,1 9	1 , 2 6 %
6.1. 1	90443	SI N AP I	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	13 8	R\$ 11, 98	R\$ 15,11	R\$ 2.085,18	0 , 0 3 %
6.1. 2	91222	SI N AP I	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	13 8	R\$ 12, 90	R\$ 16,27	R\$ 2.245,26	0 , 0 3 %
6. 1. 3	2483	O R S E	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâmetro 1/2" a 1"	m	276	R\$ 4,18	R\$ 5,27	R\$ 1.454,52	0,02 %
6. 1. 4	94783	SI N AP I	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	4	R\$ 13,83	R\$ 17,45	R\$ 69,80	0,00 %
6. 1. 5	94708	SI N AP I	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	4	R\$ 19,82	R\$ 25,01	R\$ 100,04	0,00 %
6. 1. 6	94709	SI N AP I	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	4	R\$ 24,76	R\$ 31,24	R\$ 124,96	0,00 %
			ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO						

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6. 1. 7	94711	SI N AP I	DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	4	R\$ 44,00	R\$ 55,52	R\$ 222,08	0,00 %
6. 1. 8	89376	SI N AP I	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 4,56	R\$ 5,75	R\$ 69,00	0,00 %
6. 1. 9	89383	SI N AP I	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 5,40	R\$ 6,81	R\$ 81,72	0,00 %
6. 1. 10	89391	SI N AP I	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 7,09	R\$ 8,94	R\$ 35,76	0,00 %
6. 1. 11	89596	SI N AP I	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 7,92	R\$ 9,99	R\$ 19,98	0,00 %
6. 1. 13	95141	SI N AP I	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	4	R\$ 23,59	R\$ 29,76	R\$ 119,04	0,00 %
6. 1. 14	94785	SI N AP I	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	2	R\$ 25,10	R\$ 31,67	R\$ 63,34	0,00 %
6. 1. 15	94787	SI N AP I	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 50 MM X 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	2	R\$ 42,15	R\$ 53,18	R\$ 106,36	0,00 %
6. 1. 16	1071	O R S E	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25 x 20mm	u n	12	R\$ 4,01	R\$ 5,06	R\$ 60,72	0,00 %
6. 1. 17	1072	O R S E	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 32 x 25mm	u n	12	R\$ 4,48	R\$ 5,65	R\$ 67,80	0,00 %
6. 1. 18	1080	O R S E	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 40 x 20mm	u n	4	R\$ 11,69	R\$ 14,75	R\$ 59,00	0,00 %
6. 1. 19	1081	O R S E	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 40 x 25mm	u n	2	R\$ 12,06	R\$ 15,21	R\$ 30,42	0,00 %
6. 1. 20	1093	O R S E	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 20mm	u n	12	R\$ 2,59	R\$ 3,26	R\$ 39,12	0,00 %
6. 1. 21	1094	O R S E	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25mm	u n	12	R\$ 2,78	R\$ 3,50	R\$ 42,00	0,00 %
6.	1095	O	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 32mm	u	8	R\$ 3,57	R\$ 4,50	R\$ 36,00	0,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



1. 22		R S E		n					%
6. 1. 23	1097	O R S E	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 50mm	u n	4	R\$ 8,65	R\$ 10,91	R\$ 43,64	0,00 %
6. 1. 24	1102	O R S E	Cruzeta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25mm	u n	2	R\$ 18,25	R\$ 23,02	R\$ 46,04	0,00 %
6. 1. 25	1103	O R S E	Cruzeta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 50mm	u n	2	R\$ 35,23	R\$ 44,45	R\$ 88,90	0,00 %
6. 1. 26	89361	SI N AP I	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 7,11	R\$ 8,97	R\$ 35,88	0,00 %
6. 1. 27	89365	SI N AP I	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 8,53	R\$ 10,76	R\$ 43,04	0,00 %
6. 1. 28	89370	SI N AP I	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 11,07	R\$ 13,96	R\$ 55,84	0,00 %
6. 1. 29	89504	SI N AP I	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 15,27	R\$ 19,26	R\$ 77,04	0,00 %
6. 1. 30	89360	SI N AP I	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 7,55	R\$ 9,52	R\$ 114,24	0,00 %
6. 1. 31	89364	SI N AP I	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 9,06	R\$ 11,43	R\$ 137,16	0,00 %
6. 1. 32	89369	SI N AP I	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	6	R\$ 13,38	R\$ 16,88	R\$ 101,28	0,00 %
6. 1. 33	89503	SI N AP I	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 17,35	R\$ 21,89	R\$ 87,56	0,00 %
6. 1. 34	89359	SI N AP I	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	6	R\$ 6,44	R\$ 8,12	R\$ 48,72	0,00 %
6. 1. 35	89363	SI N AP I	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	6	R\$ 7,89	R\$ 9,95	R\$ 59,70	0,00 %
6. 1. 36	89368	SI N AP	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	6	R\$ 11,40	R\$ 14,38	R\$ 86,28	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		I							
6.1.37	89502	SI N AP I	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 11,59	R\$ 14,62	R\$ 58,48	0,00 %
6.1.38	89358	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	24	R\$ 6,18	R\$ 7,79	R\$ 186,96	0,00 %
6.1.39	89362	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	24	R\$ 7,31	R\$ 9,22	R\$ 221,28	0,00 %
6.1.40	89367	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	24	R\$ 9,80	R\$ 12,36	R\$ 296,64	0,00 %
6.1.41	89501	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 10,27	R\$ 12,95	R\$ 51,80	0,00 %
6.1.42	1143	O R S E	Joelho de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25 x 20mm	u n	11	R\$ 8,53	R\$ 10,76	R\$ 118,36	0,00 %
6.1.43	1144	O R S E	Joelho de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32 x 25mm	u n	4	R\$ 9,95	R\$ 12,55	R\$ 50,20	0,00 %
6.1.44	89372	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	15	R\$ 9,77	R\$ 12,32	R\$ 184,80	0,00 %
6.1.45	89379	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	15	R\$ 12,34	R\$ 15,57	R\$ 233,55	0,00 %
6.1.46	89577	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 25,26	R\$ 31,87	R\$ 127,48	0,00 %
6.1.47	89371	SI N AP I	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	24	R\$ 4,51	R\$ 5,69	R\$ 136,56	0,00 %
6.1.48	89378	SI N AP I	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	24	R\$ 5,32	R\$ 6,71	R\$ 161,04	0,00 %
6.1.49	89386	SI N AP I	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 7,17	R\$ 9,04	R\$ 108,48	0,00 %
6.1.50	89575	SI N AP I	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 8,05	R\$ 10,15	R\$ 20,30	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6. 1. 51	89373	SI N AP I	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	8	R\$ 4,99	R\$ 6,29	R\$ 50,32	0,00 %
6. 1. 52	89380	SI N AP I	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	8	R\$ 7,48	R\$ 9,43	R\$ 75,44	0,00 %
6. 1. 53	1199	O R S E	Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	u n	9	R\$ 40,09	R\$ 50,58	R\$ 455,22	0,01 %
6. 1. 54	1200	O R S E	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	u n	9	R\$ 91,40	R\$ 115,33	R\$ 1.037,97	0,01 %
6. 1. 55	89393	SI N AP I	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	15	R\$ 8,51	R\$ 10,73	R\$ 160,95	0,00 %
6. 1. 56	89395	SI N AP I	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	15	R\$ 10,10	R\$ 12,74	R\$ 191,10	0,00 %
6. 1. 57	89398	SI N AP I	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	9	R\$ 14,16	R\$ 17,86	R\$ 160,74	0,00 %
6. 1. 58	89625	SI N AP I	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 15,92	R\$ 20,08	R\$ 80,32	0,00 %
6. 1. 59	1347	O R S E	Tê 90º pvc rígido soldável, LLR, c/bucha de latão na bolsa central, d= 20 x 1/2"	u n	6	R\$ 15,59	R\$ 19,67	R\$ 118,02	0,00 %
6. 1. 60	4968	O R S E	Tê 90º pvc rígido soldável, LLR, c/bucha de latão na bolsa central, d= 25 x 1/2"	u n	6	R\$ 14,87	R\$ 18,76	R\$ 112,56	0,00 %
6. 1. 61	1348	O R S E	Tê 90º pvc rígido soldável, LLR, c/bucha de latão na bolsa central, d= 25 x 3/4"	u n	4	R\$ 16,53	R\$ 20,85	R\$ 83,40	0,00 %
6. 1. 62	4969	O R S E	Tê 90º pvc rígido soldável, LLR, c/bucha de latão na bolsa central, d= 32 x 3/4"	u n	4	R\$ 20,74	R\$ 26,17	R\$ 104,68	0,00 %
6. 1. 63	89397	SI N AP I	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 11,61	R\$ 14,65	R\$ 58,60	0,00 %
6. 1. 64	89400	SI N AP I	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 15,64	R\$ 19,73	R\$ 78,92	0,00 %
6. 1. 65	1179	O R S E	Tê de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 50 x 20mm	u n	4	R\$ 20,34	R\$ 25,66	R\$ 102,64	0,00 %
6. 1. 66	89627	SI N AP I	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 15,05	R\$ 18,99	R\$ 75,96	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



6.1.67	1181	O R S E	Tê de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 50 x 32mm	u n	4	R\$ 23,39	R\$ 29,51	R\$ 118,04	0,00 %
6.1.68	91784	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	85	R\$ 36,15	R\$ 45,61	R\$ 3.876,85	0,06 %
6.1.69	91785	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	65	R\$ 35,58	R\$ 44,89	R\$ 2.917,85	0,04 %
6.1.70	91786	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	36	R\$ 22,18	R\$ 27,98	R\$ 1.007,28	0,01 %
6.1.71	91788	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	12	R\$ 30,25	R\$ 38,17	R\$ 458,04	0,01 %
6.1.72	89375	SI N AP I	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 9,56	R\$ 12,06	R\$ 144,72	0,00 %
6.1.73	89382	SI N AP I	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 11,37	R\$ 14,34	R\$ 172,08	0,00 %
6.1.74	89390	SI N AP I	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	12	R\$ 16,61	R\$ 20,96	R\$ 251,52	0,00 %
6.1.75	89594	SI N AP I	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 27,57	R\$ 34,79	R\$ 139,16	0,00 %
6.1.76	89387	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	8	R\$ 23,92	R\$ 30,18	R\$ 241,44	0,00 %
6.1.77	1595	O R S E	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	12	R\$ 16,27	R\$ 20,53	R\$ 246,36	0,00 %
6.1.78	1673	O R S E	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/roscas e anéis, diâm = 20mm x 1/2"	u n	8	R\$ 12,80	R\$ 16,15	R\$ 129,20	0,00 %
6.1.79	90373	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	U N	8	R\$ 11,32	R\$ 14,28	R\$ 114,24	0,00 %
6.1.	86911	SI N	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	8	R\$ 42,92	R\$ 54,16	R\$ 433,28	0,01 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



80		AP							
6.1.81	1204	O R S E	Revisão de ponto de água tipo 1	u n	500	R\$ 21,78	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00	0,20 %
6.1.82	1201	O R S E	Revisão de ponto de água tipo 2	u n	250	R\$ 64,67	R\$ 81,60	R\$ 20.400,00	0,29 %
6.1.83	1205	O R S E	Revisão de ponto de água tipo 3	u n	180	R\$ 129,22	R\$ 163,06	R\$ 29.350,80	0,42 %
6.1.84	1226	O R S E	Adaptador de pvc rígido roscável com flanges para caixa d'água diâmetro = 1 1/2"	u n	3	R\$ 41,25	R\$ 52,05	R\$ 156,15	0,00 %
6.1.85	1224	O R S E	Adaptador de pvc rígido roscável com flanges para caixa d'água diâmetro = 1"	u n	3	R\$ 26,45	R\$ 33,37	R\$ 100,11	0,00 %
6.1.86	1222	O R S E	Adaptador de pvc rígido roscável com flanges para caixa d'água diâmetro = 1/2"	u n	3	R\$ 14,76	R\$ 18,62	R\$ 55,86	0,00 %
6.1.87	1223	O R S E	Adaptador de pvc rígido roscável com flanges para caixa d'água diâmetro = 3/4"	u n	3	R\$ 18,60	R\$ 23,47	R\$ 70,41	0,00 %
6.1.88	1260	O R S E	Curva de 90º de pvc rígido roscável diâmetro = 2"	u n	3	R\$ 40,67	R\$ 51,32	R\$ 153,96	0,00 %
6.1.89	1257	O R S E	Curva de 90º de pvc rígido roscável, diâmetro = 1"	u n	3	R\$ 14,13	R\$ 17,83	R\$ 53,49	0,00 %
6.1.90	1255	O R S E	Curva de 90º de pvc rígido roscável, diâmetro = 1/2"	u n	3	R\$ 11,03	R\$ 13,91	R\$ 41,73	0,00 %
6.1.91	1269	O R S E	Flange pvc rígido roscável com sextavado e sem furos, diâmetro = 2"	u n	3	R\$ 22,69	R\$ 28,63	R\$ 85,89	0,00 %
6.1.92	1266	O R S E	Flange pvc rígido roscável com sextavado e sem furos, diâmetro = 1"	u n	3	R\$ 13,54	R\$ 17,08	R\$ 51,24	0,00 %
6.1.93	1264	O R S E	Flange pvc rígido roscável com sextavado e sem furos, diâmetro = 1/2"	u n	3	R\$ 8,93	R\$ 11,26	R\$ 33,78	0,00 %
6.1.94	1265	O R S E	Flange pvc rígido roscável com sextavado e sem furos, diâmetro = 3/4"	u n	3	R\$ 11,38	R\$ 14,36	R\$ 43,08	0,00 %
6.1.95	1356	O R S E	Fornecimento e instalação de plug de pvc roscável diâmetro = 1/2"	u n	3	R\$ 2,38	R\$ 3,00	R\$ 9,00	0,00 %
6.1.96	1278	O R S E	Joelho de 45º de pvc rígido roscável diâmetro = 2"	u n	3	R\$ 33,57	R\$ 42,36	R\$ 127,08	0,00 %
6.1.97	1275	O R S E	Joelho de 45º de pvc rígido roscável, diâmetro = 1"	u n	3	R\$ 17,13	R\$ 21,61	R\$ 64,83	0,00 %
6.1.98	1273	O R S E	Joelho de 45º de pvc rígido roscável, diâmetro = 1/2"	u n	3	R\$ 10,78	R\$ 13,60	R\$ 40,80	0,00 %
6.1.99	1274	O R S	Joelho de 45º de pvc rígido roscável, diâmetro = 3/4"	u n	3	R\$ 11,56	R\$ 14,58	R\$ 43,74	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6.1.		E								
100	1287	O R S E	Joelho de 90º de pvc rígido roscável diâm = 2"	u n	3	R\$ 38,57	R\$ 48,67	R\$ 146,01	0,00	%
6.1.	1284	O R S E	Joelho de 90º de pvc rígido roscável, diâm = 1"	u n	3	R\$ 12,57	R\$ 15,86	R\$ 47,58	0,00	%
101										
6.1.	1282	O R S E	Joelho de 90º de pvc rígido roscável, diâm = 1/2"	u n	3	R\$ 9,74	R\$ 12,29	R\$ 36,87	0,00	%
102										
6.1.	1283	O R S E	Joelho de 90º de pvc rígido roscável, diâm = 3/4"	u n	3	R\$ 10,55	R\$ 13,31	R\$ 39,93	0,00	%
103										
6.1.	1295	O R S E	Junção de pvc rígido roscável diâm = 1" - Rev 01	u n	3	R\$ 18,25	R\$ 23,02	R\$ 69,06	0,00	%
104										
6.1.	1293	O R S E	Junção de pvc rígido roscável diâm = 1/2"	u n	3	R\$ 11,77	R\$ 14,85	R\$ 44,55	0,00	%
105										
6.1.	1294	O R S E	Junção de pvc rígido roscável diâm = 3/4"	u n	3	R\$ 12,63	R\$ 15,93	R\$ 47,79	0,00	%
106										
6.1.	1299	O R S E	Luva de correr de pvc rígido roscável diâm = 1/2"	u n	3	R\$ 13,80	R\$ 17,41	R\$ 52,23	0,00	%
107										
6.1.	1300	O R S E	Luva de correr de pvc rígido roscável diâm = 3/4"	u n	3	R\$ 14,34	R\$ 18,09	R\$ 54,27	0,00	%
108										
6.1.	1304	O R S E	Luva de pvc rígido roscável diâm = 1"	u n	3	R\$ 6,91	R\$ 8,71	R\$ 26,13	0,00	%
109										
6.1.	1302	O R S E	Luva de pvc rígido roscável diâm = 1/2"	u n	3	R\$ 5,14	R\$ 6,48	R\$ 19,44	0,00	%
110										
6.1.	1303	O R S E	Luva de pvc rígido roscável diâm = 3/4"	u n	3	R\$ 5,73	R\$ 7,23	R\$ 21,69	0,00	%
111										
6.1.	1334	O R S E	União de pvc rígido roscável diâm = 1 1/2", p/ água	u n	3	R\$ 34,72	R\$ 43,81	R\$ 131,43	0,00	%
112										
6.1.	1332	O R S E	União de pvc rígido roscável diâm = 1", p/ água	u n	3	R\$ 19,63	R\$ 24,77	R\$ 74,31	0,00	%
113										
6.1.	1330	O R S E	União de pvc rígido roscável diâm = 1/2", p/ água	u n	3	R\$ 8,77	R\$ 11,06	R\$ 33,18	0,00	%
114										
6.1.	1331	O R S E	União de pvc rígido roscável diâm = 3/4", p/ água	u n	3	R\$ 12,56	R\$ 15,84	R\$ 47,52	0,00	%
115										
6.2			RESERVATÓRIOS					R\$ 497.643,09	7,07	%
6.2.	73834/004	SI N AP I	INSTALACAO DE CONJ.MOTO BOMBA SUBMERSIVEL DE 51 A 100 CV	U N	16	R\$ 1.116,72	R\$ 1.409,18	R\$ 22.546,88	0,32	%
6.2.	83486	SI N AP I	BOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1CV	U N	16	R\$ 949,36	R\$ 1.197,99	R\$ 19.167,84	0,27	%

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6.2.3	11332	O R S E	Motobomba submersível, marca abs ou similar, modelo EJ 40 B, motor 4 cv, trifásico	U n	16	R\$ 7.715,57	R\$ 9.736,27	R\$ 155.780,32	2,21 %
6.2.4	8614	O R S E	Bóia automática p/caixa d'água - 15 amperes	u n	36	R\$ 61,00	R\$ 76,97	R\$ 2.770,92	0,04 %
6.2.5	10203	O R S E	Reservatório elevado c/ caixa d	u n	5	R\$ 5.375,51	R\$ 6.783,35	R\$ 33.916,75	0,48 %
6.2.6	1430	O R S E	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 3.000 litros	u n	16	R\$ 1.008,24	R\$ 1.272,29	R\$ 20.356,64	0,29 %
6.2.7	12829	O R S E	Reservatório metálico em chapa de aço carbono ASTM A-36/tipo Tubular (diam. 1,47m h= 7,60m), Cap.12.000L c/ pint. int. proteção epóxi poliamida 150 a 180 micras e ext. esmalt. sinté. anti-corros. alta quali.130 a 180 micras- Fornecimento e instalado	u n	12	R\$ 10.856,25	R\$ 13.699,50	R\$ 164.394,00	2,33 %
6.2.8	94797	SI N AP I	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	17	R\$ 51,87	R\$ 65,45	R\$ 1.112,65	0,02 %
6.2.9	94796	SI N AP I	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	12	R\$ 26,16	R\$ 33,01	R\$ 396,12	0,01 %
6.2.10	10308	O R S E	Limpeza de reservatório	m 3	349	R\$ 7,38	R\$ 9,31	R\$ 3.249,19	0,05 %
6.2.11	89352	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	5	R\$ 21,64	R\$ 27,30	R\$ 136,50	0,00 %
6.2.12	94494	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	U N	5	R\$ 51,25	R\$ 64,67	R\$ 323,35	0,00 %
6.2.13	94495	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	6	R\$ 37,20	R\$ 46,94	R\$ 281,64	0,00 %
6.2.14	94498	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	2	R\$ 88,45	R\$ 111,61	R\$ 223,22	0,00 %
6.2.15	89986	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	5	R\$ 50,06	R\$ 63,17	R\$ 315,85	0,00 %
6.2.16	89987	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	5	R\$ 57,09	R\$ 72,04	R\$ 360,20	0,01 %
6.2.17	94792	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	5	R\$ 69,43	R\$ 87,61	R\$ 438,05	0,01 %
6.2.18	94794	SI N	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	2	R\$ 100,	R\$ 127,24	R\$ 254,48	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



18		AP				84			
6.	73796/	SI	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO Ø 25MM (1") -	U	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.	002	N	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N		64,	81,79	163,58	%
19		AP				82			
6.	1483	O	Válvula pé c/ crivo, d = 32 mm (1 1/4")	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		94,	118,93	237,86	%
20		S				25			
6.	73796/	SI	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO Ø 40MM (1.1/2") -	U	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.	003	N	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N		96,	122,29	244,58	%
21		AP				91			
6.	73796/	SI	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO Ø 50MM (2") -	U	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.	004	N	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N		132,	166,57	333,14	%
22		AP				00			
6.	73795/	SI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 20MM	U	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.	008	N	(3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N		82,	104,30	208,60	%
23		AP				66			
6.	73795/	SI	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL Ø 25MM (1) -	U	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.	009	N	FORNECIMENTO E INSTALACAO	N		103,	130,73	261,46	%
24		AP				60			
6.	73795/	SI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 32MM	U	2	R\$	R\$	R\$	0,01
2.	010	N	(1.1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N		142,	180,17	360,34	%
25		AP				78			
6.	73795/	SI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 40MM	U	2	R\$	R\$	R\$	0,01
2.	011	N	(1.1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N		160,	202,93	405,86	%
26		AP				82			
6.	1596	O	Adaptador para sifão em pvc rígido soldável, para	u	4	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R	esgoto secundário, diâm = 40mm	n		4,0	5,14	20,56	%
27		S				8			
6.	1597	O	Adaptador para válvula de pia e lavatório, em pvc	u	4	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R	rígido soldável, para esgoto secundário, diâm =	n		3,5	4,51	18,04	%
28		S	40mm			8			
6.	1667	O	Bucha de redução longa em pvc rígido c/ anéis, para	u	4	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R	esgoto secundário, diâm = 50 x 40mm	n		7,8	9,91	39,64	%
29		S				6			
6.	1598	O	Bucha de redução longa, em pvc rígido soldável,	u	6	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R	para esgoto secundário, diâm = 50 x	n		6,7	8,56	51,36	%
30		S	40mm			9			
6.	1610	O	Cap de pvc rígido c/ anéis p/ esgoto, diâm. = 50mm	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		6,7	8,51	17,02	%
31		S				5			
6.	1611	O	Cap de pvc rígido c/ anéis p/ esgoto, diâm. = 75mm	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		10,	12,64	25,28	%
32		S				02			
6.	1612	O	Cap de pvc rígido c/ anéis p/ esgoto, diâm. = 100mm	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		13,	16,64	33,28	%
33		S				19			
6.	1101	O	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 110mm	u	4	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		67,	85,72	342,88	%
34		S				93			
6.	1097	O	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 50mm	u	4	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		8,6	10,91	43,64	%
35		S				5			
6.	1099	O	Cap de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 75mm	u	4	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R		n		20,	26,23	104,92	%
36		S				79			
6.	1613	O	Curva 45° curta em pvc rígido c/ anéis, diâm =	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00
2.		R	100mm	n		29,	37,49	74,98	%
37		S				71			

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6.	2.	1537	O R S E	Curva 45° curta em pvc rígido soldável, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 34, 18	R\$ 43,13	R\$ 86,26	0,00 %
6.	2.	1619	O R S E	Curva 45° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm = 50mm	u n	2	R\$ 14, 03	R\$ 17,70	R\$ 35,40	0,00 %
6.	2.	1620	O R S E	Curva 45° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 33, 30	R\$ 42,02	R\$ 84,04	0,00 %
6.	2.	1621	O R S E	Curva 45° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm = 100mm	u n	1	R\$ 40, 84	R\$ 51,53	R\$ 51,53	0,00 %
6.	2.	1545	O R S E	Curva 45° longa em pvc rígido soldável, diâm = 100mm	u n	1	R\$ 43, 01	R\$ 54,27	R\$ 54,27	0,00 %
6.	2.	1543	O R S E	Curva 45° longa em pvc rígido soldável, diâm = 50mm	u n	1	R\$ 13, 93	R\$ 17,57	R\$ 17,57	0,00 %
6.	2.	1544	O R S E	Curva 45° longa em pvc rígido soldável, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 34, 39	R\$ 43,39	R\$ 86,78	0,00 %
6.	2.	1614	O R S E	Curva 90° curta em pvc rígido c/ anéis, diâm = 50mm	u n	5	R\$ 13, 38	R\$ 16,88	R\$ 84,40	0,00 %
6.	2.	1616	O R S E	Curva 90° curta em pvc rígido c/ anéis, diâm = 100mm	u n	5	R\$ 26, 58	R\$ 33,54	R\$ 167,70	0,00 %
6.	2.	1540	O R S E	Curva 90° curta em pvc rígido soldável, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 27, 94	R\$ 35,25	R\$ 70,50	0,00 %
6.	2.	1538	O R S E	Curva 90° curta em pvc rígido soldável, diâm = 50mm	u n	4	R\$ 12, 97	R\$ 16,36	R\$ 65,44	0,00 %
6.	2.	1539	O R S E	Curva 90° curta em pvc rígido soldável, diâm = 75mm	u n	4	R\$ 22, 52	R\$ 28,41	R\$ 113,64	0,00 %
6.	2.	1622	O R S E	Curva 90° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm = 50mm	u n	1	R\$ 13, 71	R\$ 17,30	R\$ 17,30	0,00 %
6.	2.	1623	O R S E	Curva 90° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm = 75mm	u n	1	R\$ 29, 84	R\$ 37,65	R\$ 37,65	0,00 %
6.	2.	1624	O R S E	Curva 90° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm = 100mm	u n	1	R\$ 41, 97	R\$ 52,96	R\$ 52,96	0,00 %
6.	2.	1548	O R S E	Curva 90° longa em pvc rígido soldável, diâm = 100mm	u n	4	R\$ 44, 14	R\$ 55,70	R\$ 222,80	0,00 %
6.	2.	1546	O R S E	Curva 90° longa em pvc rígido soldável, diâm = 50mm	u n	4	R\$ 13, 61	R\$ 17,17	R\$ 68,68	0,00 %
6.	2.	1547	O R S E	Curva 90° longa em pvc rígido soldável, diâm = 75mm	u n	4	R\$ 30, 93	R\$ 39,03	R\$ 156,12	0,00 %
6.	2.	1615	O R S E	Curva 90° curta em pvc rígido c/ anéis, diâm = 75mm	u n	4	R\$ 21, 96	R\$ 27,71	R\$ 110,84	0,00 %
6.	2.	1668	O R S	Curva de 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	1	R\$ 10, 33	R\$ 13,03	R\$ 13,03	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6. 2. 58	1599	O R S E	Curva de 45° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	1	R\$ 10, 47	R\$ 13,21	R\$ 13,21	0,00 %
6. 2. 59	1669	O R S E	Curva de 90° longa em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	1	R\$ 14, 76	R\$ 18,62	R\$ 18,62	0,00 %
6. 2. 60	1601	O R S E	Curva de 90° longa em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	4	R\$ 9,1 7	R\$ 11,57	R\$ 46,28	0,00 %
6. 2. 61	89732	SI N AP I	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 8,8 7	R\$ 11,19	R\$ 22,38	0,00 %
6. 2. 62	89739	SI N AP I	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 14, 90	R\$ 18,80	R\$ 37,60	0,00 %
6. 2. 63	89746	SI N AP I	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	1	R\$ 18, 52	R\$ 23,37	R\$ 23,37	0,00 %
6. 2. 64	1553	O R S E	Joelho 45° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 18, 78	R\$ 23,69	R\$ 47,38	0,00 %
6. 2. 65	1617	O R S E	Joelho 90° c/visita e c/anéis, pvc soldavel, p/egoto, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 26, 21	R\$ 33,07	R\$ 66,14	0,00 %
6. 2. 66	1618	O R S E	Joelho 90° c/visita e c/aneis, pvc soldavel, série R, p/egoto, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 50, 59	R\$ 63,83	R\$ 127,66	0,00 %
6. 2. 67	1541	O R S E	Joelho 90° c/visita, pvc soldável, p/egoto, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 26, 78	R\$ 33,79	R\$ 67,58	0,00 %
6. 2. 68	1542	O R S E	Joelho 90° c/visita, pvc soldável, série R, p/egoto, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 51, 36	R\$ 64,81	R\$ 129,62	0,00 %
6. 2. 69	1631	O R S E	Joelho 90° em pvc rígido c/ anéis, com visita, para esgoto predial, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 26, 21	R\$ 33,07	R\$ 66,14	0,00 %
6. 2. 70	1632	O R S E	Joelho 90° em pvc rígido c/ anéis, com visita, para esgoto predial, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 50, 59	R\$ 63,83	R\$ 127,66	0,00 %
6.2. 71	89731	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	4	R\$ 8,4 7	R\$ 10,68	R\$ 42,72	0,00 %
6.2. 72	89737	SI N AP I	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 14, 32	R\$ 18,07	R\$ 36,14	0,00 %
6.2. 73	89744	SI N AP	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	U N	4	R\$ 18, 23,42	R\$ 23,42	R\$ 93,68	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		I	AF_12/2014			56			
6.2.74	1557	O R S E	Joelho 90° em pvc rígido soldável, com visita, para esgoto predial, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 26, 78	R\$ 33,79	R\$ 67,58	0,00 %
6.2.75	1558	O R S E	Joelho 90° em pvc rígido soldável, com visita, serie R, para esgoto predial, diâm = 100 x 75mm	u n	4	R\$ 51, 36	R\$ 64,81	R\$ 259,24	0,00 %
6.2.76	1673	O R S E	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/roscas e anéis, diâm = 20mm x 1/2"	u n	2	R\$ 12, 80	R\$ 16,15	R\$ 32,30	0,00 %
6.2.77	1605	O R S E	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/roscas, diâm = 20mm x 1/2"	u n	4	R\$ 6,4 7	R\$ 8,16	R\$ 32,64	0,00 %
6.2.78	4944	O R S E	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/roscas, diâm = 25mm x 3/4"	u n	2	R\$ 7,4 8	R\$ 9,43	R\$ 18,86	0,00 %
6.2.79	1670	O R S E	Joelho de 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	4	R\$ 12, 03	R\$ 15,18	R\$ 60,72	0,00 %
6.2.80	1602	O R S E	Joelho de 45° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	2	R\$ 6,4 4	R\$ 8,12	R\$ 16,24	0,00 %
6.2.81	1671	O R S E	Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	4	R\$ 8,4 3	R\$ 10,63	R\$ 42,52	0,00 %
6.2.82	1603	O R S E	Joelho de 90° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	5	R\$ 8,1 8	R\$ 10,32	R\$ 51,60	0,00 %
6.2.83	1672	O R S E	Joelho de 90° com bolsa para anel, em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	2	R\$ 12, 59	R\$ 15,88	R\$ 31,76	0,00 %
6.2.84	1674	O R S E	Junção 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	2	R\$ 15, 11	R\$ 19,06	R\$ 38,12	0,00 %
6.2.85	1639	O R S E	Junção dupla em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 33, 05	R\$ 41,70	R\$ 83,40	0,00 %
6.2.86	1640	O R S E	Junção dupla em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 51, 42	R\$ 64,88	R\$ 129,76	0,00 %
6.2.87	1566	O R S E	Junção dupla em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 50, 30	R\$ 63,47	R\$ 126,94	0,00 %
6.2.88	1565	O R S E	Junção dupla em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 31, 27	R\$ 39,45	R\$ 78,90	0,00 %
6.2.89	1641	O R S E	Junção invertida em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 25, 48	R\$ 32,15	R\$ 64,30	0,00 %
6.2.90	1642	O R S E	Junção invertida em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 32, 86	R\$ 41,46	R\$ 82,92	0,00 %
6.2.91	1645	O R S E	Junção invertida em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 100mm	u n	2	R\$ 43, 62	R\$ 55,04	R\$ 110,08	0,00 %
6.2.92	1643	O R S E	Junção invertida em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 33, 29	R\$ 42,00	R\$ 84,00	0,00 %
6.2.1644		O	Junção invertida em pvc rígido c/ anéis, para esgoto	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



93		R S E	primário, diâm = 100 x 75mm	n		40, 93	51,64	103,28	%
6.2. 94	1571	O R S E	Junção invertida em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 100mm	u n	2	R\$ 44, 61	R\$ 56,29	R\$ 112,58	0,00 %
6.2. 95	1569	O R S E	Junção invertida em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 33, 86	R\$ 42,72	R\$ 85,44	0,00 %
6.2. 96	1570	O R S E	Junção invertida em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 41, 70	R\$ 52,62	R\$ 105,24	0,00 %
6.2. 97	1567	O R S E	Junção invertida em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 25, 25	R\$ 31,86	R\$ 63,72	0,00 %
6.2. 98	1568	O R S E	Junção invertida em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 32, 83	R\$ 41,42	R\$ 82,84	0,00 %
6.2. 99	89797	SI N AP I	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 33, 55	R\$ 42,33	R\$ 84,66	0,00 %
6.2. 100	1637	O R S E	Junção simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 38, 03	R\$ 47,99	R\$ 95,98	0,00 %
6.2. 101	89863	SI N AP I	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 123, 84	R\$ 156,27	R\$ 312,54	0,00 %
6.2. 102	89785	SI N AP I	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 15, 84	R\$ 19,98	R\$ 39,96	0,00 %
6.2. 103	1634	O R S E	Junção simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 26, 22	R\$ 33,08	R\$ 66,16	0,00 %
6.2. 104	89795	SI N AP I	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 25, 68	R\$ 32,40	R\$ 64,80	0,00 %
6.2. 105	1636	O R S E	Junção simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 32, 61	R\$ 41,15	R\$ 82,30	0,00 %
6.2. 106	1564	O R S E	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 100mm	u n	2	R\$ 38, 46	R\$ 48,53	R\$ 97,06	0,00 %
6.2. 107	1562	O R S E	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 33, 18	R\$ 41,86	R\$ 83,72	0,00 %
6.2. 108	1563	O R S E	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 38, 80	R\$ 48,96	R\$ 97,92	0,00 %
6.2. 109	1559	O R S E	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	u n	2	R\$ 17, 72	R\$ 22,36	R\$ 44,72	0,00 %
6.2. 110	1560	O R	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 25, 25	R\$ 32,79	R\$ 65,58	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		S E				99			
6.2. 111	1561	O R S E	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 29, 30	R\$ 36,97	R\$ 73,94	0,00 %
6.2. 112	1572	O R S E	Tubo de ligação PVC para saída de vaso sanitário, diâm = 100mm	u n	6	R\$ 19, 77	R\$ 24,94	R\$ 149,64	0,00 %
6.2. 113	89754	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 11, 59	R\$ 14,62	R\$ 29,24	0,00 %
6.2. 114	89776	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 14, 96	R\$ 18,87	R\$ 37,74	0,00 %
6.2. 115	89779	SI N AP I	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 21, 03	R\$ 26,53	R\$ 53,06	0,00 %
6.2. 116	1676	O R S E	Luva de correr em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	2	R\$ 9,2 5	R\$ 11,67	R\$ 23,34	0,00 %
6.2. 117	1578	O R S E	Luva de correr em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 24, 54	R\$ 30,96	R\$ 61,92	0,00 %
6.2. 118	1576	O R S E	Luva de correr em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50mm	u n	1	R\$ 14, 22	R\$ 17,94	R\$ 17,94	0,00 %
6.2. 119	1577	O R S E	Luva de correr em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	1	R\$ 17, 21	R\$ 21,71	R\$ 21,71	0,00 %
6.2. 120	1608	O R S E	Luva de correr em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	1	R\$ 8,7 5	R\$ 11,04	R\$ 11,04	0,00 %
6.2. 121	1607	O R S E	Luva em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	1	R\$ 6,6 3	R\$ 8,36	R\$ 8,36	0,00 %
6.2. 122	1675	O R S E	Luva em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	1	R\$ 6,4 9	R\$ 8,18	R\$ 8,18	0,00 %
6.2. 123	89753	SI N AP I	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 6,6 7	R\$ 8,41	R\$ 16,82	0,00 %
6.2. 124	89774	SI N AP I	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 11, 16	R\$ 14,08	R\$ 28,16	0,00 %
6.2. 125	89778	SI N AP I	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	2	R\$ 13, 99	R\$ 17,65	R\$ 35,30	0,00 %
6.2.	1575	O	Luva simples em pvc rígido soldável, para esgoto	u	2	R\$	R\$	R\$	0,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



126		R S E	primário, diâm = 100mm	n		17, 50	22,08	44,16	%
6.2. 127	1573	O R S E	Luva simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50mm	u n	2	R\$ 8,3 6	R\$ 10,54	R\$ 21,08	0,00 %
6.2. 128	1574	O R S E	Luva simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 13, 41	R\$ 16,92	R\$ 33,84	0,00 %
6.2. 129	1686	O R S E	Luva simples pvc rígido soldável para esgoto secundário d = 150mm	u n	2	R\$ 38, 23	R\$ 48,24	R\$ 96,48	0,00 %
6.2. 130	1652	O R S E	Plug em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50mm	u n	2	R\$ 6,0 7	R\$ 7,65	R\$ 15,30	0,00 %
6.2. 131	1653	O R S E	Plug em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 9,0 9	R\$ 11,47	R\$ 22,94	0,00 %
6.2. 132	1654	O R S E	Plug em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 13, 06	R\$ 16,48	R\$ 32,96	0,00 %
6.2. 133	1581	O R S E	Plug em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	2	R\$ 12, 69	R\$ 16,01	R\$ 32,02	0,00 %
6.2. 134	1579	O R S E	Plug em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50mm	u n	2	R\$ 5,2 7	R\$ 6,65	R\$ 13,30	0,00 %
6.2. 135	1580	O R S E	Plug em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	2	R\$ 8,5 0	R\$ 10,72	R\$ 21,44	0,00 %
6.2. 136	1679	O R S E	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	u n	6	R\$ 53, 81	R\$ 67,90	R\$ 407,40	0,01 %
6.2. 137	1678	O R S E	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	u n	6	R\$ 73, 60	R\$ 92,87	R\$ 557,22	0,01 %
6.2. 138	1683	O R S E	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	6	R\$ 76, 94	R\$ 97,09	R\$ 582,54	0,01 %
6.2. 139	1655	O R S E	Redução excêntrica em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 13, 13	R\$ 16,56	R\$ 33,12	0,00 %
6.2. 140	1656	O R S E	Redução excêntrica em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	6	R\$ 15, 26	R\$ 19,25	R\$ 115,50	0,00 %
6.2. 141	1583	O R S E	Redução excêntrica em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	6	R\$ 16, 20	R\$ 20,44	R\$ 122,64	0,00 %
6.2. 142	1584	O R S E	Redução excêntrica em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	4	R\$ 16, 08	R\$ 20,29	R\$ 81,16	0,00 %
6.2. 143	1680	O R S E	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	u n	480	R\$ 26, 30	R\$ 33,18	R\$ 15.926,40	0,23 %
6.2. 144	1681	O R S E	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	u n	100	R\$ 65, 00	R\$ 82,02	R\$ 8.202,00	0,12 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6.2. 145	1682	O R S E	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	u n	92	R\$ 105, 81	R\$ 133,52	R\$ 12.283,8 4	0,17 %
6.2. 146	1665	O R S E	Tê 90° de inspeção em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 55, 74	R\$ 70,33	R\$ 140,66	0,00 %
6.2. 147	1664	O R S E	Tê 90° de inspeção em pvc rígido c/ anéis, série R, p/esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 36, 03	R\$ 45,46	R\$ 90,92	0,00 %
6.2. 148	1591	O R S E	Tê 90° de redução em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 40mm	u n	2	R\$ 25, 87	R\$ 32,64	R\$ 65,28	0,00 %
6.2. 149	1609	O R S E	Tê 90° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	2	R\$ 8,7 5	R\$ 11,04	R\$ 22,08	0,00 %
6.2. 150	1677	O R S E	Tê 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	u n	2	R\$ 8,8 5	R\$ 11,16	R\$ 22,32	0,00 %
6.2. 151	4995	O R S E	Tê de inspeção em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 50, 69	R\$ 63,96	R\$ 127,92	0,00 %
6.2. 152	1593	O R S E	Tê de inspeção em pvc rígido soldável, série R, p/esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 59, 12	R\$ 74,60	R\$ 149,20	0,00 %
6.2. 153	1592	O R S E	Tê de inspeção em pvc rígido soldável, série R, p/esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 38, 28	R\$ 48,30	R\$ 96,60	0,00 %
6.2. 154	1658	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	u n	2	R\$ 18, 49	R\$ 23,33	R\$ 46,66	0,00 %
6.2. 155	1659	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 27, 37	R\$ 34,53	R\$ 69,06	0,00 %
6.2. 156	1660	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 27, 73	R\$ 34,99	R\$ 69,98	0,00 %
6.2. 157	1663	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 100mm	u n	2	R\$ 33, 70	R\$ 42,52	R\$ 85,04	0,00 %
6.2. 158	1661	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 31, 84	R\$ 40,17	R\$ 80,34	0,00 %
6.2. 159	1662	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 33, 05	R\$ 41,70	R\$ 83,40	0,00 %
6.2. 160	1590	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 100mm	u n	2	R\$ 34, 69	R\$ 43,77	R\$ 87,54	0,00 %
6.2. 161	1588	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	u n	2	R\$ 34, 21	R\$ 43,16	R\$ 86,32	0,00 %
6.2. 162	1589	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 75mm	u n	2	R\$ 34, 68	R\$ 43,76	R\$ 87,52	0,00 %
6.2. 163	7596	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 40 x 40mm	u n	2	R\$ 14, 74	R\$ 18,60	R\$ 37,20	0,00 %
6.2. 164	1585	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	u n	2	R\$ 17, 29	R\$ 21,81	R\$ 43,62	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



6.2.165	1586	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 50mm	u n	2	R\$ 27, 52	R\$ 34,72	R\$ 69,44	0,00 %
6.2.166	1587	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	u n	2	R\$ 27, 70	R\$ 34,95	R\$ 69,90	0,00 %
6.2.167	4762	O R S E	Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto, diâm = 150mm	u n	12	R\$ 108, 12	R\$ 136,43	R\$ 1.637,16	0,02 %
6.2.168	1666	O R S E	Terminal de ventilação em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50mm	u n	12	R\$ 6,2 1	R\$ 7,83	R\$ 93,96	0,00 %
6.2.169	1594	O R S E	Terminal de ventilação em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50mm	u n	12	R\$ 6,6 6	R\$ 8,40	R\$ 100,80	0,00 %
6.2.170	7594	O R S E	Terminal de ventilação em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 75mm	u n	12	R\$ 12, 96	R\$ 16,35	R\$ 196,20	0,00 %
6.2.171	1595	O R S E	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	u n	16	R\$ 16,27	R\$ 20,53	R\$ 328,48	0,00 %
6.2.172	91792	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	38	R\$ 47,74	R\$ 60,24	R\$ 2.289,12	0,03 %
6.2.173	91793	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	46	R\$ 68,11	R\$ 85,94	R\$ 3.953,24	0,06 %
6.2.174	91794	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	31	R\$ 30,32	R\$ 38,26	R\$ 1.186,06	0,02 %
6.2.175	91795	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	107	R\$ 51,63	R\$ 65,15	R\$ 6.971,05	0,10 %
6.2.176	91796	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM SUB-COLETOR AÉREO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	77	R\$ 55,16	R\$ 69,60	R\$ 5.359,20	0,08 %
6.3			FOSSAS SEPTICAS FILTROS E SUMIDOUROS					R\$ 265.734,94	3,77 %
6.3.1	95463	SI N AP I	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TUBO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	U N	6	R\$ 1.538,92	R\$ 1.941,96	R\$ 11.651,76	0,17 %
6.3.2	1716	O R S E	Limpeza de fossa acima de 5m3	m 3	221	R\$ 35,43	R\$ 44,70	R\$ 9.878,70	0,14 %
6.3.	74198/	SI	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TUBO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM	U	16	R\$	R\$	R\$	0,38

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



3	001	N AP I	TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	N		1.314,59	1.658,88	26.542,08	%
6.3.4	74198/002	SI N AP I	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACIÇO DIAMETRO 1,40M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,60M E ESPESSURA 10CM	U N	16	R\$ 1.624,59	R\$ 2.050,07	R\$ 32.801,12	0,47 %
6.3.5	98061	SI N AP I	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 7817,3 L (PARA 75 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	U N	16	R\$ 4.969,85	R\$ 6.271,45	R\$ 100.343,20	1,42 %
6.3.6	98055	SI N AP I	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 10009,8 L (PARA 69 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	U N	16	R\$ 4.186,06	R\$ 5.282,38	R\$ 84.518,08	1,20 %
6.4			CAIXAS DE INSPEÇÃO					R\$ 2.492,35	0,04 %
6.4.1	89707	SI N AP I	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	5	R\$ 24,81	R\$ 31,30	R\$ 156,50	0,00 %
6.4.2	1694	O R S E	Caixa sifonada quadrada, com uma entrada e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº62, acabamento alumínio, marca Akros ou similar	u n	5	R\$ 29,30	R\$ 36,97	R\$ 184,85	0,00 %
6.4.3	1695	O R S E	Caixa sifonada quadrada, com sete entradas e uma saída, d = 150 x 150 x 50mm, ref. nº25, acabamento branco, marca Akros ou similar	u n	5	R\$ 39,34	R\$ 49,64	R\$ 248,20	0,00 %
6.4.4	1696	O R S E	Caixa sifonada quadrada, com sete entradas e uma saída, d = 150 x 150 x 50mm, ref. nº26, acabamento alumínio, marca Akros ou similar	u n	5	R\$ 69,50	R\$ 87,70	R\$ 438,50	0,01 %
6.4.5	1697	O R S E	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº 63, branco, com grelha, Akros ou similar	u n	5	R\$ 31,79	R\$ 40,11	R\$ 200,55	0,00 %
6.4.6	1698	O R S E	Caixa sifonada quadrada, com sete entradas e uma saída, d = 150 x 185 x 75mm, ref. nº41, acabamento alumínio, marca Akros ou similar	u n	5	R\$ 55,23	R\$ 69,69	R\$ 348,45	0,00 %
6.4.7	89708	SI N AP I	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	5	R\$ 52,25	R\$ 65,93	R\$ 329,65	0,00 %
6.4.8	89710	SI N AP I	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	U N	5	R\$ 7,90	R\$ 9,96	R\$ 49,80	0,00 %
6.4.9	1701	O R S E	Ralo seco em pvc 100 x 100 x 53 mm, p/ terraço, com grelha quadrada pvc acabamento cromado	u n	5	R\$ 31,68	R\$ 39,97	R\$ 199,85	0,00 %
6.4.	1702	O	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	u	5	R\$	R\$ 33,60	R\$	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



10		R S E		n		26,63		168,00	%
6.4. 11	1703	O R S E	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm, saída 40 mm, com grelha acabamento branco	u n	5	R\$ 26,63	R\$ 33,60	R\$ 168,00	0,00 %
6.4. 12	1707	O R S E	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura	u n	56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
7			ESQUADRIAS DE MADEIRA					R\$ 308.170,13	4,38 %
7.1	72144	SI N AP I	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	U N	100	R\$ 88,35	R\$ 111,48	R\$ 11.148,00	0,16 %
7.2	91300	SI N AP I	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	U N	35	R\$ 26,89	R\$ 33,93	R\$ 1.187,55	0,02 %
7.3	91301	SI N AP I	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	U N	35	R\$ 28,40	R\$ 35,83	R\$ 1.254,05	0,02 %
7.4	91302	SI N AP I	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	U N	80	R\$ 29,89	R\$ 37,71	R\$ 3.016,80	0,04 %
7.5	91303	SI N AP I	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	U N	150	R\$ 31,46	R\$ 39,69	R\$ 5.953,50	0,08 %
7.6	91291	SI N AP I	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	U N	50	R\$ 235,69	R\$ 297,41	R\$ 14.870,50	0,21 %
7.7	91292	SI N AP I	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	U N	18	R\$ 250,65	R\$ 316,29	R\$ 5.693,22	0,08 %
7.8	91292	SI N AP I	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	U N	20	R\$ 250,65	R\$ 316,29	R\$ 6.325,80	0,09 %
7.9	91294	SI N AP I	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	U N	50	R\$ 277,76	R\$ 350,50	R\$ 17.525,00	0,25 %
7.1 0	1784	O R S E	Conjunto de ferragens p/ porta banheiro c/ fechadura de embutir c/ maçaneta, acabam. inox 304 (STAM, linha residencial, ref:1820/09 ou similar) e dobradiças aço, tipo reforçadas, pino solto c/ bolas 3 1/2 " x 2 1/2", esp = 2,40mm (Lider ou similar)	cj	28	R\$ 148,60	R\$ 187,51	R\$ 5.250,28	0,07 %
7.1 1	1783	O R	Conjunto de ferragens p/ porta interna com fechadura de embutir c/maçaneta, acabam. inox 304 (STAM, linha residencial, ref:1801/19 ou similar)	cj	28	R\$ 187,16	R\$ 236,17	R\$ 6.612,76	0,09 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		S E	similar) e dobradiças aço, tipo reforçadas, pino solto c/ bolas 3 1/2 " x 2 1/2", esp. = 2,40mm (Líder ou similar)						
7.1 2	1810	O R S E	Janela em madeira de lei, tipo com almofadas, com postigo, de abrir, c/ batentes (14cm) e 2 jogos de aliza, exclusive ferragens	m 2	6	R\$ 636,80	R\$ 803,57	R\$ 4.821,42	0,07 %
7.1 3	84847	SI N AP I	JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA, DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES SEM FERRAGENS	m 2	15	R\$ 656,06	R\$ 827,88	R\$ 12.418,20	0,18 %
7.1 4	3625	O R S E	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0,60 x 1,60 a 1,80m) , revestida c/fôrmeica, inclusive batentes e ferragens (livre/ocupado)	u n	27	R\$ 651,69	R\$ 822,36	R\$ 22.203,72	0,32 %
7.1 5	91312	SI N AP I	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	15	R\$ 594,76	R\$ 750,52	R\$ 11.257,80	0,16 %
7.1 6	91313	SI N AP I	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	15	R\$ 591,37	R\$ 746,24	R\$ 11.193,60	0,16 %
7.1 7	91314	SI N AP I	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	20	R\$ 618,96	R\$ 781,06	R\$ 15.621,20	0,22 %
7.1 8	91315	SI N AP I	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	15	R\$ 664,69	R\$ 838,77	R\$ 12.581,55	0,18 %
7.1 9	1756	O R S E	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,60 x 2,10 m, exclusive batentes e ferragens	u n	16	R\$ 398,81	R\$ 503,25	R\$ 8.052,00	0,11 %
7.2 0	1804	O R S E	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,70 x 2,10 m, exclusive batentes e ferragens	u n	16	R\$ 411,81	R\$ 519,66	R\$ 8.314,56	0,12 %
7.2 1	3540	O R S E	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	u n	62	R\$ 1.003,26	R\$ 1.266,01	R\$ 78.492,62	1,11 %
7.2 2	3541	O R S E	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	u n	16	R\$ 1.152,81	R\$ 1.454,73	R\$ 23.275,68	0,33 %
7.2 3	3623	O R S E	Porta em madeira de lei, almofadada, 1,00 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	u n	6	R\$ 1.001,17	R\$ 1.263,37	R\$ 7.580,22	0,11 %
7.2 4	1797	O R S E	Revisão de esquadria de madeira	m 2	165	R\$ 64,94	R\$ 81,94	R\$ 13.520,10	0,19 %
8			ESQUADRIAS METÁLICAS					R\$ 128.612,18	1,83 %
8.1	11945	O R S E	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m 2	16	R\$ 284,66	R\$ 359,21	R\$ 5.747,36	0,08 %
8.2	73932/	SI	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m	25	R\$	R\$	R\$	0,15

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	001	N AP I		2		343,20	433,08	10.827,00	%
8.3	94582	SI N AP I	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m ²	16	R\$ 137,70	R\$ 173,76	R\$ 2.780,16	0,04 %
8.4	11944	O R S E	Janela em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo guilhotina, exclusive vidro	m ²	16	R\$ 184,28	R\$ 232,54	R\$ 3.720,64	0,05 %
8.5	94559	SI N AP I	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATEANTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	30	R\$ 535,03	R\$ 675,15	R\$ 20.254,50	0,29 %
8.6	11948	O R S E	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m ²	29	R\$ 202,00	R\$ 254,90	R\$ 7.392,10	0,10 %
8.7	1841	O R S E	Revisão de esquadrias de alumínio	m ²	20	R\$ 95,92	R\$ 121,04	R\$ 2.420,80	0,03 %
8.8	1845	O R S E	Alçapão em chapa de aço e = 3/16"	m ²	8	R\$ 314,03	R\$ 396,27	R\$ 3.170,16	0,05 %
8.1 0	3557	O R S E	Corrimão em tubo de aço galvanizado 2", com chumbadores para fixação em alvenaria	m	6	R\$ 82,30	R\$ 103,85	R\$ 623,10	0,01 %
8.1 2	1864	O R S E	Fornecimento e instalação de ferrolho	un	17	R\$ 8,85	R\$ 11,16	R\$ 189,72	0,00 %
8.1 3	7340	O R S E	Grade de proteção c/requadro em barra horizontal chata de 1 1/2" x 5/16" e barra vertical em ferro redondo 5/8" a cada 10cm	m ²	6	R\$ 473,51	R\$ 597,52	R\$ 3.585,12	0,05 %
8.1 4	5015	O R S E	Grade e montantes de ferro h=2,10m, inclusive portão, mureta h=40cm pintada com tinta hidrator, altura total=2,50m, exclusive pintura da grade - (padrão CEHOP) - Rev 05_12/2021	m ²	5	R\$ 531,72	R\$ 670,97	R\$ 3.354,85	0,05 %
8.1 5	1850	O R S E	Grade proteção c/ barra redonda ferro 5/8"	m ²	22	R\$ 107,66	R\$ 135,85	R\$ 2.988,70	0,04 %
8.1 6	1867	O R S E	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado ø 3" fixado nas extremidades - Rev 02	m	16	R\$ 86,08	R\$ 108,62	R\$ 1.737,92	0,02 %
8.1 7	11497	O R S E	Guarda-corpo tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais (1 1/2") a cada 1,50m e barras intermediárias de 1" e barra superior de 3"	m	50	R\$ 135,27	R\$ 170,69	R\$ 8.534,50	0,12 %
8.1 9	8900	O R S E	Portão de ferro de abrir com uma folha, com barra quadrada de 1/2" na vertical, uma barra de quadrada de 1/2" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1/2", inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores com parafusos	m ²	23	R\$ 360,27	R\$ 454,62	R\$ 10.456,26	0,15 %
8.2 0	1865	O R S E	Ferrolho ou targeta de fio redondo (aliança ou similar) ref.81098 63mm (2 1/2")	un	8	R\$ 37,53	R\$ 47,35	R\$ 378,80	0,01 %
8.2	3526	O	Dobradiça de latão ou aço, Pado, acabamento ACR 3530, 3 1/2 x 3" com anéis e parafusos	un	28	R\$	R\$ 73,45	R\$	0,03 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



2		R S E	ou Similar	n		58,21		2.056,60	%
8.2 3	8959	O R S E	Dobradiça de latão cromado 3" x 2 1/2" com anéis e parafusos	u n	28	R\$ 24,86	R\$ 31,37	R\$ 878,36	0,01 %
8.2 4	91304	SI N AP I	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	69	R\$ 74,62	R\$ 94,16	R\$ 6.497,04	0,09 %
8.2 5	91305	SI N AP I	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	62	R\$ 72,28	R\$ 91,21	R\$ 5.655,02	0,08 %
8.2 6	91307	SI N AP I	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	U N	123	R\$ 62,56	R\$ 78,94	R\$ 9.709,62	0,14 %
8.2 7	74046/ 002	SI N AP I	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	U N	92	R\$ 36,73	R\$ 46,34	R\$ 4.263,28	0,06 %
8.2 8	1861	O R S E	Fornecimento de cadeado 40mm	u n	6	R\$ 13,91	R\$ 17,55	R\$ 105,30	0,00 %
8.2 9	1874	O R S E	Fornecimento de cadeado 50mm	u n	6	R\$ 28,34	R\$ 35,76	R\$ 214,56	0,00 %
8.3 0	1859	O R S E	Revisão de esquadria de ferro	m 2	89	R\$ 98,58	R\$ 124,39	R\$ 11.070,71	0,16 %
8.3 1	3520	O R S E	Fechadura Pado, linha Bola Italiana, ref.855-43, acabamento IX (alumínio) ou Similar	u n	8	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
9			VIDROS					R\$ 73.667,86	1,05 %
9.1	72117	SI N AP I	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESURA 4MM	m 2	123	R\$ 160,37	R\$ 202,37	R\$ 24.891,51	0,35 %
9.2	84957	SI N AP I	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESURA 5MM	m 2	123	R\$ 191,18	R\$ 241,25	R\$ 29.673,75	0,42 %
9.3	72122	SI N AP I	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESURA 4MM	m 2	110	R\$ 137,62	R\$ 173,66	R\$ 19.102,60	0,27 %
10			REVESTIMENTOS DE TETOS E PAREDES					R\$ 93.111,50	1,32 %
10. 1			AZULEJOS E CERÂMICAS					R\$ 45.625,46	0,65 %
10. 1.1	73908/ 002	SI N AP I	CANTONEIRA DE ALUMINIO 1"x1, PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	56	R\$ 41,96	R\$ 52,94	R\$ 2.964,64	0,04 %
10. 1.2	73948/ 011	SI N AP I	LIMPEZA PISO CERAMICO	m 2	306	R\$ 21,77	R\$ 27,47	R\$ 8.405,82	0,12 %
10. 1.3	1917	O R	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 20cm x 20cm	m 2	306	R\$ 6,76	R\$ 8,53	R\$ 2.610,18	0,04 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		S E							
10.1.4	87248	S I N A P I	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m ²	600	R\$ 31,14	R\$ 39,29	R\$ 23.574,00	0,33 %
10.1.5	11369	O R S E	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Eliane, linha galeria branco mesh, pei - 3, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	m ²	153	R\$ 37,23	R\$ 46,98	R\$ 7.187,94	0,10 %
10.1.6	1912	O R S E	Revestimento cerâmico para parede, 15 x 15 cm, azulejo branco, tipo "A", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m ²	31	R\$ 22,57	R\$ 28,48	R\$ 882,88	0,01 %
10.2			REVESTIMENTOS COM LAMINADOS					R\$ 1.505,88	0,02 %
10.2.1	5057	O R S E	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,3mm, pintura Kaynar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m ²	4	R\$ 298,34	R\$ 376,47	R\$ 1.505,88	0,02 %
10.3			REVESTIMENTOS EM MÁRMORES E GRANITOS					R\$ 229,74	0,00 %
10.3.1	7785	O R S E	Filete de granito cinza andorinha l=4cm, e=2cm, com acabamento aboleado	m	6	R\$ 30,35	R\$ 38,29	R\$ 229,74	0,00 %
10.4			FORROS					R\$ 34.544,00	0,49 %
10.4.1	4449	O R S E	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m ²	800	R\$ 34,22	R\$ 43,18	R\$ 34.544,00	0,49 %
10.5			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 7.094,58	0,10 %
10.5.1	83731	S I N A P I	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=3 CM	m ²	111	R\$ 45,57	R\$ 57,50	R\$ 6.382,50	0,09 %
10.5.2	68053	S I N A P I	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	m ²	92	R\$ 6,14	R\$ 7,74	R\$ 712,08	0,01 %
10.6			PEITORIS E TAMPOS DE BALCÕES					R\$ 4.111,84	0,06 %
10.6.1	40675	S I N A P I	ASSENTAMENTO DE PEITORIL COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	M	224	R\$ 4,88	R\$ 6,15	R\$ 1.377,60	0,02 %
10.6.2	84088	S I N A P I	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	14	R\$ 56,73	R\$ 71,58	R\$ 1.002,12	0,01 %
10.6.3	84089	S I N A P I	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	6	R\$ 81,18	R\$ 102,44	R\$ 614,64	0,01 %
10.6.4	1995	O R S	Tampo balcão marmore branco polido c/ largura = 57 cm, e = 2 cm	m	2	R\$ 117,56	R\$ 148,34	R\$ 296,68	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



10.6.5	1996	O R S E	Tampo de balcão em granito preto, e=2cm	m 2	2	R\$ 325,23	R\$ 410,40	R\$ 820,80	0,01 %
11			LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS					R\$ 102.975,14	1,46 %
11.1	86931	S I N A P I	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	15	R\$ 262,03	R\$ 330,65	R\$ 4.959,75	0,07 %
11.2	95472	S I N A P I	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	5	R\$ 390,45	R\$ 492,70	R\$ 2.463,50	0,03 %
11.3	95470	S I N A P I	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	U N	35	R\$ 164,83	R\$ 207,99	R\$ 7.279,65	0,10 %
11.4	9757	O R S E	Bancada em aço inox - 304, dimensões 2,40 x 0,60m c/ 02 cubas 50x40x25cm, rodopia 10cm, concretada, inclusive válvula, sifão cromados, exclusive torneira	u n	2	R\$ 1.947,69	R\$ 2.457,79	R\$ 4.915,58	0,07 %
11.5	9756	O R S E	Bancada em aço inox - 304, dimensões 2,13 x 0,60m c/ 02 cubas 50x40x25cm, rodopia 10cm, concretada, inclusive válvula, sifão cromados, exclusive torneira	u n	2	R\$ 1.876,46	R\$ 2.367,90	R\$ 4.735,80	0,07 %
11.6	9758	O R S E	Bancada em aço inox - 304, dimensões 3,00 x 0,65m c/ 01 cuba 62,5x50,5x30cm, rodopia 10cm, concretada, inclusive válvula, sifão cromados, exclusive torneira	u n	2	R\$ 1.978,59	R\$ 2.496,78	R\$ 4.993,56	0,07 %
11.7	8365	O R S E	Bancada em aço inox - 304, L=60cm, para cubas simples, concretada, acabamento liso e polido, assentada com argamassa traço T-1(1:3), exclusive cuba, sifão, válvula e torneira	m	2	R\$ 608,64	R\$ 768,04	R\$ 1.536,08	0,02 %
11.8	12127	O R S E	Barra de apoio, para lavatório, tres lados, fixa, em aço inox, l= 40x 60cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	u n	2	R\$ 289,82	R\$ 365,72	R\$ 731,44	0,01 %
11.9	2050	O R S E	Chuveiro plástico sem registro	u n	10	R\$ 22,96	R\$ 28,97	R\$ 289,70	0,00 %
11.10	3703	O R S E	Conjunto de fixacao para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar	u n	56	R\$ 18,58	R\$ 23,44	R\$ 1.312,64	0,02 %
11.11	3704	O R S E	Conjunto de fixacao para lavatório, DECA SP7 ou similar	u n	56	R\$ 9,59	R\$ 12,10	R\$ 677,60	0,01 %
11.12	3702	O R S E	Conjunto de fixacao para tanque, DECA FT11 ou similar	u n	5	R\$ 51,65	R\$ 65,17	R\$ 325,85	0,00 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



11.13	86884	SI N AP I	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	56	R\$ 6,80	R\$ 8,58	R\$ 480,48	0,01 %
11.14	86885	SI N AP I	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	28	R\$ 10,85	R\$ 13,69	R\$ 383,32	0,01 %
11.15	2049	O R S E	Fornecimento e instalação de caixa de descarga de sobrepor	u n	8 5	R\$ 39,77	R\$ 50,18	R\$ 4.265,30	0,06 %
11.16	86883	SI N AP I	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	30 6	R\$ 7,61	R\$ 9,60	R\$ 2.937,60	0,04 %
11.17	2066	O R S E	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, tipo convencional.	u n	30 6	R\$ 34,78	R\$ 43,88	R\$ 13.427,28	0,19 %
11.18	86895	SI N AP I	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	5	R\$ 197,86	R\$ 249,67	R\$ 1.248,35	0,02 %
11.19	86902	SI N AP I	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	1 2	R\$ 187,24	R\$ 236,27	R\$ 2.835,24	0,04 %
11.20	74234/001	SI N AP I	MICITORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	U N	6	R\$ 388,54	R\$ 490,29	R\$ 2.941,74	0,04 %
11.21	2104	O R S E	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,40x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	u n	2	R\$ 538,57	R\$ 679,62	R\$ 1.359,24	0,02 %
11.22	2106	O R S E	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,80x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	u n	2	R\$ 764,87	R\$ 965,18	R\$ 1.930,36	0,03 %
11.23	94495	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	2	R\$ 37,20	R\$ 46,94	R\$ 93,88	0,00 %
11.24	89986	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	1 5	R\$ 50,06	R\$ 63,17	R\$ 947,55	0,01 %
11.25	94497	SI N AP I	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	1 2	R\$ 64,30	R\$ 81,14	R\$ 973,68	0,01 %
11.27	2044	O R S E	Registro de pressão 1" c/canoπλα cromada, linha Targa C40 ref.1416, Deca ou similar	u n	1 5	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
11.28	89351	SI N AP I	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4	U N	1 5	R\$ 20,34	R\$ 25,66	R\$ 384,90	0,01 %
11.29	89349	SI N AP I	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	U N	1 8	R\$ 16,20	R\$ 20,44	R\$ 367,92	0,01 %
11.30	2048	O R	Registro de pressão 1/2" em PVC	u n	1 6	R\$ 23,	R\$ 29,66	R\$ 474,56	0,01 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



		S E				51			
11. 31	2065	O R S E	Reposição de vaso sanitário convencional	u n	3 4	R\$ 37, 58	R\$ 47,42	R\$ 1.612,28	0,02 %
11. 32	3672	O R S E	Sifão para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	u n	1 6	R\$ 27, 02	R\$ 34,09	R\$ 545,44	0,01 %
11. 33	2096	O R S E	Suporte para auxílio de deficientes físicos (barra de apoio) l = 50cm em tubo de ferro galvanizado d = 1 1/2"	u n	1 2	R\$ 56, 84	R\$ 71,72	R\$ 860,64	0,01 %
11. 34	86910	SI N AP I	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	3 1	R\$ 61, 94	R\$ 78,16	R\$ 2.422,96	0,03 %
11. 35	3684	O R S E	Torneira de acionamento restrito (para jardins), DOCOL, 1122 ou similar	u n	3 1	R\$ 40, 62	R\$ 51,25	R\$ 1.588,75	0,02 %
11. 36	86906	SI N AP I	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	9 2	R\$ 36, 63	R\$ 46,22	R\$ 4.252,24	0,06 %
11. 37	86879	SI N AP I	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	5 6	R\$ 5,5 0	R\$ 6,94	R\$ 388,64	0,01 %
11. 38	3678	O R S E	Válvula em PVC para pia de cozinha, acabamento branco, ASTRA VP1 ou similar	u n	2 8	R\$ 12, 55	R\$ 15,83	R\$ 443,24	0,01 %
11. 39	3691	O R S E	Torneira pressmatic 120 de parede, DOCOL 17160706 ou similar	u n	5 4	R\$ 152, 01	R\$ 191,82	R\$ 10.358,28	0,15 %
11. 40	8436	O R S E	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	u n	5 4	R\$ 45, 94	R\$ 57,97	R\$ 3.130,38	0,04 %
11. 41	3688	O R S E	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar	u n	1 6	R\$ 19, 18	R\$ 24,20	R\$ 387,20	0,01 %
11. 42	86936	SI N AP I	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSIVE VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	5	R\$ 245, 30	R\$ 309,54	R\$ 1.547,70	0,02 %
11. 43	2086	O R S E	Cuba de louça de embutir (oval ou circular) inclusive sifão cromado, válvula cromada para pia e engate cromado	u n	1 5	R\$ 250, 05	R\$ 315,53	R\$ 4.732,95	0,07 %
11. 44	86878	SI N AP I	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	U N	3 1	R\$ 36, 61	R\$ 46,19	R\$ 1.431,89	0,02 %
12			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 252.569,88	3,59 %
12. 1			PISOS					R\$ 251.197,98	3,57 %
12.	95241	SI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	m	78	R\$	R\$	R\$	0,30

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



1.1		N AP I		2	3	21, 59	27,24	21.328,9 2	%
12. 1.2	94992	SI N AP I	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m ²	81 2	R\$ 62, 61	R\$ 79,00	R\$ 64.148,0 0	0,91 %
12. 1.3	2175	O R S E	Pavimentação em áreas não sujeitas a tráfego, com placas de concreto simples 40 x 40 x 3 cm, sobre colchão areia e = 3 cm, rejuntadas com arg. traço t4	m ²	61 5	R\$ 40, 40	R\$ 50,98	R\$ 31.352,7 0	0,45 %
12. 1.4	89171	SI N AP I	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m ²	14 43	R\$ 33, 62	R\$ 42,42	R\$ 61.212,0 6	0,87 %
12. 1.5	72137	SI N AP I	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	m ²	12 0	R\$ 92, 13	R\$ 116,25	R\$ 13.950,0 0	0,20 %
12. 1.6	73922/ 005	SI N AP I	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m ²	22 0	R\$ 53, 94	R\$ 68,06	R\$ 14.973,2 0	0,21 %
12. 1.7	74079/ 001	SI N AP I	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 2,0CM COM JUNTAS PLÁSTICAS DE DILATAÇÃO E PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m ²	22 0	R\$ 64, 18	R\$ 80,98	R\$ 17.815,6 0	0,25 %
12. 1.8	68325	SI N AP I	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO SELANTE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO	m ²	2 5	R\$ 43, 49	R\$ 54,88	R\$ 1.372,00	0,02 %
12. 1.9	2187	O R S E	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m ²	12 07	R\$ 9,3 3	R\$ 11,77	R\$ 14.206,3 9	0,20 %
12. 1.1 0	92406	SI N AP I	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	m ²	4 3	R\$ 56, 16	R\$ 70,86	R\$ 3.046,98	0,04 %
12. 1.1 1	2198	O R S E	Piso em ladrilho hidráulico liso, uma cor, 20 x 20 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m ²	12 5	R\$ 35, 58	R\$ 44,89	R\$ 5.611,25	0,08 %
12. 1.1 3	3644	O R S E	Acabamento de superfície de piso de concreto com despolimento manual	m ²	4 3	R\$ 14, 27	R\$ 18,00	R\$ 774,00	0,01 %
12. 1.1 4	3641	O R S E	Acabamento de superfície de piso de concreto com polimento mecânico com acabadora simples - Rev 02	m ²	1 6	R\$ 3,33	R\$ 4,20	R\$ 67,20	0,00 %
12. 1.1 5	3643	O R S E	Acabamento de superfície de piso de concreto com sarrafeamento manual	m ²	1 6	R\$ 8,90	R\$ 11,23	R\$ 179,68	0,00 %
12. 1.1	2238	O R	Pavimentação c/ brita granítica nº1, espalhada, e = 5,0cm	m ²	11 6	R\$ 7,93	R\$ 10,00	R\$ 1.160,00	0,02 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



7		S E							
12. 2			SOLEIRAS E RODAPÉS					R\$ 1.371,90	0,02 %
12. 2.1	5013	O R S E	Assentamento de soleira	m	1 0	R\$ 15,56	R\$ 19,63	R\$ 196,30	0,00 %
12. 2.2	4638	O R S E	Soleira (filete) em granito cinza andorinha, l = 7 cm, e = 2 cm	m	1 0	R\$ 28,54	R\$ 36,01	R\$ 360,10	0,01 %
12. 2.3	2262	O R S E	Soleira alta resistência moldada "in-loco", e = 2 cm, l = 15 cm	m	8	R\$ 46,47	R\$ 58,64	R\$ 469,12	0,01 %
12. 2.4	2266	O R S E	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	6	R\$ 45,75	R\$ 57,73	R\$ 346,38	0,00 %
13			PINTURAS E TRATAMENTOS					R\$ 286.065,1 2	4,06 %
13. 1	95305	SI N AP I	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m ²	2 7	R\$ 9,58	R\$ 12,08	R\$ 326,16	0,00 %
13. 2	2279	O R S E	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m ²	40 00	R\$ 12,68	R\$ 16,00	R\$ 64.000,0 0	0,91 %
13. 3	88494	SI N AP I	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	15 3	R\$ 17,44	R\$ 22,00	R\$ 3.366,00	0,05 %
13. 4	88497	SI N AP I	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	34 5	R\$ 12,29	R\$ 15,50	R\$ 5.347,50	0,08 %
13. 5	88486	SI N AP I	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	4 3	R\$ 9,83	R\$ 12,40	R\$ 533,20	0,01 %
13. 6	88487	SI N AP I	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	50 0	R\$ 8,59	R\$ 10,83	R\$ 5.415,00	0,08 %
13. 7	88489	SI N AP I	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m ²	20 00	R\$ 10,37	R\$ 13,08	R\$ 26.160,0 0	0,37 %
13. 8	95626	SI N AP I	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016	m ²	7 7	R\$ 12,80	R\$ 16,15	R\$ 1.243,55	0,02 %
13. 9	74245/ 001	SI N AP I	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m ²	12 0	R\$ 14,52	R\$ 18,32	R\$ 2.198,40	0,03 %
13. 10	2290	O R S E	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m ²	61 2	R\$ 19,96	R\$ 25,18	R\$ 15.410,1 6	0,22 %
13. 11	2293	O R S E	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m ²	15 3	R\$ 31,60	R\$ 39,87	R\$ 6.100,11	0,09 %
13.	2292	O	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido	m	7	R\$	R\$ 43,13	R\$	0,05

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



12		R S E	selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	2	7	34,18		3.321,01	%
13. 13	2296	O R S E	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m 2	3 9	R\$ 32,50	R\$ 41,01	R\$ 1.599,39	0,02 %
13. 14	2295	O R S E	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m 2	7 7	R\$ 35,08	R\$ 44,26	R\$ 3.408,02	0,05 %
13. 15	2298	O R S E	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m 2	7 7	R\$ 31,60	R\$ 39,87	R\$ 3.069,99	0,04 %
13. 16	2289	O R S E	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m 2	15 35	R\$ 19,65	R\$ 24,79	R\$ 38.052,65	0,54 %
13. 17	2291	O R S E	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m 2	61 2	R\$ 29,00	R\$ 36,59	R\$ 22.393,08	0,32 %
13. 18	5007	O R S E	Pintura para proteção de superfícies com hidrofugante silicone ou similar, 01 demão	m 2	1 6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
13. 19	74245/ 001	SI N AP I	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m 2	12 0	R\$ 14,52	R\$ 18,32	R\$ 2.198,40	0,03 %
13. 20	4936	O R S E	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador	m 2	1 6	R\$ 7,48	R\$ 9,43	R\$ 150,88	0,00 %
13. 21	2281	O R S E	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m 2	68 9	R\$ 6,59	R\$ 8,31	R\$ 5.725,59	0,08 %
13. 22	2282	O R S E	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m 2	19 2	R\$ 6,90	R\$ 8,70	R\$ 1.670,40	0,02 %
13. 23	4937	O R S E	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 02 demãos de fundo preparador	m 2	19 2	R\$ 13,18	R\$ 16,63	R\$ 3.192,96	0,05 %
13. 24	74133/ 001	SI N AP I	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, UMA DEMAOS	m 2	5 4	R\$ 14,87	R\$ 18,76	R\$ 1.013,04	0,01 %
13. 25	2313	O R S E	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m 2	20 7	R\$ 7,85	R\$ 9,90	R\$ 2.049,30	0,03 %
13. 26	84659	SI N AP I	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m 2	53 6	R\$ 15,07	R\$ 19,01	R\$ 10.189,36	0,14 %
13. 27	2307	O R S E	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre parede	m 2	15 0	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
13.	73924/	SI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE	m	35	R\$	R\$ 32,25	R\$	0,16

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



28	003	N AP I	SUPERFICIE METALICA	m ²	0	25,56		11.287,50	%
13.29	95468	SI N AP I	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAIO)	m ²	350	R\$ 39,26	R\$ 49,54	R\$ 17.339,00	0,25 %
13.30	74064/002	SI N AP I	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMAIO	m ²	175	R\$ 13,23	R\$ 16,69	R\$ 2.920,75	0,04 %
13.31	84657	SI N AP I	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO	m ²	135	R\$ 8,08	R\$ 10,19	R\$ 1.375,65	0,02 %
13.32	4652	O R S E	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com 01 demão de primer à base de epóxi - REZINC WBS - RENNEN ou similar - R1	m ²	153	R\$ 13,86	R\$ 17,48	R\$ 2.674,44	0,04 %
13.33	100736	SI N AP I	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m ²	600	R\$ 12,15	R\$ 15,33	R\$ 9.198,00	0,13 %
13.34	84123	SI N AP I	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO	m ²	20	R\$ 6,57	R\$ 8,29	R\$ 165,80	0,00 %
13.35	2344	O R S E	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m ²	31	R\$ 3,15	R\$ 3,97	R\$ 123,07	0,00 %
13.36	3963	O R S E	Preparo de superfície com lixamento sobre madeira	M ²	246	R\$ 5,93	R\$ 7,48	R\$ 1.840,08	0,03 %
13.37	4521	O R S E	Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálicas com escova de aço	m ²	276	R\$ 30,84	R\$ 38,91	R\$ 10.739,16	0,15 %
13.38	4113	O R S E	Tratamento de fissuras com argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm)	m	16	R\$ 13,25	R\$ 16,72	R\$ 267,52	0,00 %
14			DIVERSOS					R\$ 630.208,29	8,95 %
14.1			MUROS					R\$ 302.212,01	4,29 %
14.1.1	4419	O R S E	Mureta de alvenaria 1,50 x 0,60m	u n	112	R\$ 146,64	R\$ 185,04	R\$ 20.724,48	0,29 %
14.1.2	2376	O R S E	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e=0,09m, c/alv de pedra (35x60cm), pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/chapisco, reboco e pint. hidrator sobre alvenaria, c/cintas e pilares aparentes.	m ²	429	R\$ 211,25	R\$ 266,57	R\$ 114.358,53	1,62 %
14.1.3	2375	O R S E	Muro em a alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m ²	450	R\$ 223,70	R\$ 282,28	R\$ 127.026,00	1,80 %
14.	13107	O	Concertina Dupla, em aço galvanizado, espiral de Ø = 610 mm, 5 cliques p/espiral, lâmina de 30mm e fio interno = 2,75mm, inclusive instalação	m	85	R\$	R\$	R\$	0,57

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



1.4		R S E			0	37,39	47,18	40.103,00	%
14.2			PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO DAS ÁREAS LIVRES					R\$ 277.978,41	3,95 %
14.2.1	2394	O R S E	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m ³	174	R\$ 57,82	R\$ 72,96	R\$ 12.695,04	0,18 %
14.2.2	85180	S I N A P I	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	m ²	1000	R\$ 12,05	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00	0,22 %
14.2.3	9287	O R S E	Planta - Angico vermelho (Anadenanthera macrocarpa), h=1,50m, fornecimento e plantio	un	225	R\$ 65,12	R\$ 82,17	R\$ 18.488,25	0,26 %
14.2.4	9287	O R S E	Planta - Angico vermelho (Anadenanthera macrocarpa), menor ou igual a 2,00m fornecimento e plantio	un	100	R\$ 65,12	R\$ 82,17	R\$ 8.217,00	0,12 %
14.2.6	4105	O R S E	Banco de concreto aparente, dim 0,80 x 1,60m, h=1,00m, com encosto em tubos de aço galvanizado de 4", pintados com tinta automotiva	Un	20	R\$ 1.026,40	R\$ 1.295,21	R\$ 25.904,20	0,37 %
14.2.7	2409	O R S E	Banco de concreto com encosto largura = 30cm	un	15	R\$ 103,34	R\$ 130,40	R\$ 1.956,00	0,03 %
14.2.8	2410	O R S E	Banco de concreto sem encosto largura = 45cm	un	15	R\$ 118,10	R\$ 149,03	R\$ 2.235,45	0,03 %
14.2.9	4629	O R S E	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=50mm, exceto pintura de acabamento	m	5	R\$ 146,67	R\$ 185,08	R\$ 925,40	0,01 %
14.2.10	2421	O R S E	Mastro simples em tubo ferro galvanizado telescópico p/ bandeira alt= 7m (3m x 2" + 4m x 1 1/2")	un	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00 %
14.2.11	2448	O R S E	Aro flexível para cesta basquete profissional, diam=45cm, fornecimento e instalação	un	4	R\$ 370,36	R\$ 467,35	R\$ 1.869,40	0,03 %
14.2.12	2405	O R S E	Aro para tabela basquete standard, diam = 45 cm	par	4	R\$ 282,35	R\$ 356,29	R\$ 1.425,16	0,02 %
14.2.13	2408	O R S E	Trave para campo de futebol soquete, desmontável	par	6	R\$ 1.455,26	R\$ 1.836,39	R\$ 11.018,34	0,16 %
14.2.15	3492	O R S E	Alambrado com tela de nylon, malha 3,6 mm, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2,00 x 2,00 m, exceto mureta	m ²	800	R\$ 167,32	R\$ 211,14	R\$ 168.912,00	2,40 %
14.2.16	5031	O R S E	Chumbamento de quadros de ferro para alambrado	m ²	15	R\$ 53,57	R\$ 67,59	R\$ 1.013,85	0,01 %
14.2.17	4863	O R S E	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 5 x 5 cm para janelas, varandas, etc	m ²	436	R\$ 14,76	R\$ 18,62	R\$ 8.118,32	0,12 %
14.3			IDENTIDADE VISUAL					R\$ 50.017,87	0,71 %
14.3.1	3167	O R S E	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	2	R\$ 1.039,01	R\$ 1.311,12	R\$ 2.622,24	0,04 %
14.	3227	O	Letras em aço escovado 25 x 25 cm	un	13	R\$	R\$	R\$	0,17 %

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



3.2		R S E		n	8	67,61	85,31	11.772,78	%
14.3.3	7842	O R S E	Letras em aço escovado 40 x 40 cm	un	119	R\$ 108,21	R\$ 136,55	R\$ 16.249,45	0,23 %
14.3.4	4657	O R S E	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	20	R\$ 767,63	R\$ 968,67	R\$ 19.373,40	0,28 %
16			LIMPEZA					R\$ 56.488,00	0,80 %
16.1	73948/003	SI N AP I	LIMPEZA AZULEJO	m ²	825	R\$ 5,92	R\$ 7,47	R\$ 6.162,75	0,09 %
16.2	73948/011	SI N AP I	LIMPEZA PISO CERAMICO	m ²	850	R\$ 21,77	R\$ 27,47	R\$ 23.349,50	0,33 %
16.3	73948/008	SI N AP I	LIMPEZA VIDRO COMUM	m ²	355	R\$ 11,61	R\$ 14,65	R\$ 5.200,75	0,07 %
16.4	73948/005	SI N AP I	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	6500	R\$ 2,66	R\$ 3,35	R\$ 21.775,00	0,31 %
17			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 298.656,40	4,24 %
17.1	7492	O R S E	Engenheiro Pleno - de 5 a 15 anos de experiência - mensalista - 40h - Rev 02 Engenheiro Pleno - de 5 a 15 anos de experiência - mensalista - 40h - Rev 02	m ²	10	R\$ 15.458,28	R\$ 19.506,80	R\$ 195.068,00	2,77 %
17.2	10526	O R S E	Motorista veículo leve - SINDUSCON	mês	10	R\$ 2.479,29	R\$ 3.128,61	R\$ 31.286,10	0,44 %
17.3	10731	O R S E	Encarregado de armação, concreto ou formas	un	10	R\$ 3.055,31	R\$ 3.855,49	R\$ 38.554,90	0,55 %
17.4	10521	O R S E	Vigia	un	10	R\$ 1.320,82	R\$ 1.666,74	R\$ 16.667,40	0,24 %
17.5	92133	SI N AP I	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - DEPRECIAÇÃO: AF_11/2015	H	2000	R\$ 6,77	R\$ 8,54	R\$ 17.080,00	0,24 %

Data de validade: 28/04/2023 a 28/04/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

**ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 024/2023**

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DE PETRÓLEO, DERIVADOS, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS TIPO "MENOR PREÇO GLOBAL".

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **BARROS COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA**, inscrita no CNPJ nº **26.158.060/0001-20**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LT	600.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,94	R\$ 3.564.000,00
2	ÓLEO DIESEL S10	LT	200.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 6,17	R\$ 1.234.000,00
3	ÓLEO DIESEL	LT	450.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,95	R\$ 2.677.500,00
4	ETANOL	LT	50.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 4,50	R\$ 225.000,00

Data de validade: 28/04/2023 a 28/04/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66

Certificação Digital: ISLW3DZG-CAPCHCG8-ZGIOWE0B-Q7WPLEY2

Versão eletrônica disponível em: <http://alcobaca.ba.gov.br>



RESULTADO DE JULGAMENTO / ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA**



RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP PR6-2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – 009/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR6-2023, que tem como contratação de Empresa especializada no fornecimento de combustível de petróleo, derivados, declara habilitada e vencedora a empresa BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA – CNPJ 26.158.060/0001-20, para o lote único. Alcobaça/BA, 28 de abril de 2023. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – 009/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR6-2023

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo objeto é a contratação de Empresa especializada no fornecimento de combustível de petróleo, derivados, tendo como habilitada e vencedora a empresa BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA – CNPJ 26.158.060/0001-20, para o lote único, perfazendo o valor global ESTIMADO de R\$ 7.700.500,00 (sete milhões, setecentos mil e quinhentos reais), desta forma, após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste município, que opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº 002/202 – 009/2023 - Pregão Presencial SRP nº PR6-2023. Assim, HOMOLOGO o processo em tela em favor das empresas vencedoras acima mencionadas. Publique-se e Cumpra-se. Alcobaça/Bahia, 28 de abril de 2023. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.